
ITEM DESCRIPCION DEL ELEMENTO DEPENDENCIA UNIDAD CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1

Resma de papel carta Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujerRexma 

100 10000 1000000

2

Resma de papel oficio Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer  Rexma 

50 11000 550000

3

Lapiceros Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer  Cajas 

10 5000 50000

4

Lapices hb n°2 Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer  Cajas 

5 7000 35000

5

Grapas Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Cajas 

10 3000 30000

6

Carpetas contracaratula oficio Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario  Paquetesx100 

5 9000 45000

7

Carpetas contracaratula carta Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Paquetes x100 

10 9000 90000

8

Clips Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Cajas 

10 2500 25000

9

Chinches Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario  Cajas 

5 3000 15000

10

Marcadores permanentes Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario  Cajas 

2 10000 20000

11

Marcadores borrables Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Cajas 

5 15000 75000

12 Cocedora Desarrollo comunitario  Unidad 3 5000 15000

13 Tinta para impresora epson l200 negra Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Unidad 7 30000 210000

14 Tinta para impresora epson l200 roja  Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario  Unidad 3 30000 90000

15 Tinta para impresora epson l200 azul  Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Unidad 3 30000 90000

16 Tinta para impresora epson l200 amarilla Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Unidad 3 30000 90000

17 Perforadora de dos huecos Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Unidad 2 6000 12000

18 Perforadora de un hueco Gerontologia  Unidad 3 3000 9000

19 Huelleros Bienestar social- gerontologia Unidad 3 4000 12000

20 Computador completo Gerontologia- Unidad 2 1500000 3000000

21 Sillas ergonomica sin brazos Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Unidad 6 150000 900000

22 Cinta para impresora  lx-300 Desarrollo comunitario  Unidad 3 12000 36000

23 A-z oficio Gerontologia- desarrollo comunitario  Unidad 100 5000 500000

24

Sobres de manila carta Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Unidad 

100 200 20000

25

Sobres de manila oficio Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Unidad

50 200 10000

26

Sobres para carta Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Sobre 

50 200 10000

27 Memoria usb de 4 g Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Unidad 3 20000 60000

28 Estibas plasticas Gerontologia Unidad 3 50000 150000

29

Papel higienico Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Paca * 12 unidades 

5 10000 50000

30 Extintor Gerontologia Unidad 1 250000 250000

31 Botiquin Gerontologia Unidad 2 300000 600000

32 Ambientador Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Unidad 10 5000 50000

33 Tabla de apoyo en triple Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Unidad 3 3500 10500

34 Hoja continua tamaño carta Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Cajas 6 50000 300000

35

Cinta de enmascarar Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Unidad 

20 2000 40000

36

Cinta transparente ancha Bienestar social- gerontologia- desarrollo comunitario- oficina de la mujer   Unidad 

8 3000 24000

37 Escritorio de madera de 3 gavetas Gerontologia- jordan Unidad 1 600000 600000

38 Suministro de víveres y bolsas para la preparación de los kits 

alimentarios, que serán entregados en el desarrollo del 

programa atención integral al adulto mayor, del municipio de 

san carlos.

Gerontologia Mes 11 22000000 242000000

Arroz Bienestar social-Kit adulto mayor Arroba 1056 38500 40656000

Frijol lima Bienestar social-Kit adulto mayor Kilo 4.400 5600 24640000

Aceite x 1000 cc Bienestar social-Kit adulto mayor Frasco 4.400 5400 23760000

Leche en polvo de 380 gms Bienestar social-Kit adulto mayor Bolsa 4.400 6500 28600000

Sal Bienestar social-Kit adulto mayor Libra 4.400 550 2420000

Pastas x 250 gms Bienestar social-Kit adulto mayor Paquete 4.400 1300 5720000

Galletas saladas 3 tacos Bienestar social-Kit adulto mayor Paquete 4.400 3000 13200000

Tostadas x 12 uds Bienestar social-Kit adulto mayor Paquete 4.400 1500 6600000

Chocolate en polvo x 200 gms Bienestar social-Kit adulto mayor Bolsa 4.400 4800 21120000

Panela regional x 1.000 gms Bienestar social-Kit adulto mayor Par 15.400 2000 30800000

Carne pulpa de res Bienestar social-Kit adulto mayor Libra 4.400 6400 28160000

Sardina ovalada x 425 gms Bienestar social-Kit adulto mayor Lata 4.400 3400 14960000

Bolsa basurera 26x40 x 12 unid Bienestar social-Kit adulto mayor Paquete 390 3500 1365000

39 Suministro de víveres  para ser utilizados en kits alimentarios; 

para la ejecución del programa de atención integral a 

población en condición de discapacidad en el municipio de san 

carlos

Bienestar social Mes 11 6.363.636 69999996

Arroz Bienestar social-Kit discapacidad Arroba 266 38525 10247650

Frijol lima Bienestar social-Kit discapacidad Kilo 1330 5600 7448000

Aceite x 1000 cc Bienestar social-Kit discapacidad Frasco 1330 5400 7182000

Leche en polvo de 380 gms Bienestar social-Kit discapacidad Bolsa 1330 6500 8645000

Sal Bienestar social-Kit discapacidad Libra 1330 550 731500

Pastas x 250 gms Bienestar social-Kit discapacidad Paquete 1330 1300 1729000

Galletas saladas 3 tacos Bienestar social-Kit discapacidad Paquete 1330 3000 3990000

Tostadas x 12 uds Bienestar social-Kit discapacidad Paquete 1330 1500 1995000

Chocolate en polvo x 200 gms Bienestar social-Kit discapacidad Bolsa 1330 4800 6384000

Panela regional x 1.000 gms Bienestar social-Kit discapacidad Par 3990 2000 7980000

Carne pulpa de res Bienestar social-Kit discapacidad Libra 1330 6500 8645000

Sardina ovalada x 425 gms Bienestar social-Kit discapacidad Lata 1330 3500 4655000

Bolsa basurera 26x40 x 12 unid Bienestar social-Kit discapacidad Paquete 118 3117 367806

1 Vestuario Foloclórico para niña(falda pequeña de 3 faroles 

adornada con franja, en tela sacrón) blusas de 3 boleros 

adornada en franjas, manga 3/4 en tela dacron. Pañoleta y 

delantal

Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 8 380.000 3.040.000

2

Vestuario folclórico para niño (pantalón en lino flex, camisa 

manga larga en tela dacron, paruma, pañoleta) Casa de la Cultura-Bienestar social

unidad 8

125.000 1.000.000

3 Cotizas (talla 36,37,38,39,40) Casa de la Cultura-Bienestar social Par 15 10.000 150.000

4 Kit de maquillaje Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 1 100.000 100.000

5 Ramos de flores en colores surtidos Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 10 5.000 50.000

6 Peinetas grandes Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 10 3.000 30.000

7 Sombreros costeños Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 5 30.000 150.000

8 Sombrero Andino Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 5 30.000 150.000

9 Canastas medianas Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 4 25000 100.000

10  Maquillaje artistico(caretas corporal-facial) Casa de la Cultura-Bienestar social kit 1 150.000 150.000

11 Ponchos Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 8 6.000 48.000

12 Pincel artistico Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 8 1.500 12.000

13 Candongas (aretes) Casa de la Cultura-Bienestar social par 5 3.000 15.000

14 Topos (aretes) Casa de la Cultura-Bienestar social par 10 1.000 10.000

15 tela blanca (gabardina) Casa de la Cultura-Bienestar social metros 50 3.000 150.000

16
pintura plana para tela colores surtidos (acriltela-roseta) 116cc

Casa de la Cultura-Bienestar social
Unidad 50 2.500

125.000
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17
pintura para tela colores surtidos (satinada bordaliquido) 30cc

Casa de la Cultura-Bienestar social
Unidad 50 1.700

85.000

18 bordeador escarchado, colores surtidos (richelieu roseta) Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 30 4.000 120.000

19 super puff, colores surtidos (bordaliquido) 30cc Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 20 3.000 60.000

20 gel de murano (tornasol) Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 10 3.000 30.000

21 entretela Casa de la Cultura-Bienestar social metros 20 3.000 60.000

22 pirograbador electronico Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 10 20.000 200.000

23 pincel planos #2 Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 50 700 35.000

24 pincel planos #3 Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 50 700 35.000

25 Bordeador Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 25 3.900 97.000

26 Tarros salseros Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 10 2.200 22.000

27 MDF Nº 4 Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 30 43.000 1.290.000

28 Cuchillas para caladora Casa de la Cultura-Bienestar social juego 1 28.000 28.000

29 Colbon para madera Casa de la Cultura-Bienestar social kilo 2 10.000 20.000

30 Fijador artistico 12 oz Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 15 12.000 180.000

31 Lija N° 180 Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 50 1.000 50.000

32 Barniz Casa de la Cultura-Bienestar social Galon 1 45.000 45.000

33 Caladora manual Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 1 350.000 350.000

34 Pintura viniltex (amarillo, azul, rojo, blanco y negro. Casa de la Cultura-Bienestar social galon 10 45.000 450.000

35 Silicona liquida Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 15 4.000 60.000

36 limpiapipas colores surtidos Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 90 300 27.000

37 Fomy colores surtidos Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 150 4.000 600.000

38 Yeso Casa de la Cultura-Bienestar social bultos 15 24.000 360.000

39 Alambre Nº 14 Casa de la Cultura-Bienestar social kilos 15 40.000 600.000

40 barillas de madera de 2cm x 3cm de 3 mt de largo Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 30 700 21.000

41 liienzo Casa de la Cultura-Bienestar social metros 15 10.000 150.000

42 Mesas  160*70 Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 5 260.000 1.300.000

43 plastilina colores surtidos (kira) Casa de la Cultura-Bienestar social kilo 10 4.000 40.000

44 arcilla Casa de la Cultura-Bienestar social kilos 60 3.000 180.000

45 filigrana Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 50 1.500 75.000

46  Encordado para bandola Casa de la Cultura-Bienestar social  paquete 10 20.000 200.000

47 Encordado para Tiple Casa de la Cultura-Bienestar social  paquete 5 20.000 100.000

48 Puas para instrumentos de cuerda Casa de la Cultura-Bienestar social  unidad 10 5.000 50.000

49 Cable encauchetado para microfono Casa de la Cultura-Bienestar social  Rollo 1 200.000 200.000

50 Adaptador para teclado Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 1 55000 55.000

51 Estuche para bandola Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 5 40.000 200.000

52 Estuche para Tiple Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 4 40.000 160.000

53 Estuche para guitarra Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 5 40.000 200.000

54 Pluf para linea de teclado, guitarra y bandola Casa de la Cultura-Bienestar social par 10 2.000 20.000

55 Guitarra Electro acustica Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 5 500000 2.500.000

56 Encordado para guitarra acústicas marca la bella Casa de la Cultura-Bienestar social paquete 15 20000 300.000

57 bandola electro acustica Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 2 600000 1.200.000

58 Bastones de Mando 75 cm Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 5 25.000 125.000

59 Pares de Platillos  25 cm Casa de la Cultura-Bienestar social par 6 80.000 480.000

60 Liras Medianas Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 4 150.000 600.000

61 Guiros merengueros Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 1 80.000 80.000

62 Conguas Pequeñas Casa de la Cultura-Bienestar social par 1 850.000 850.000

63 Timbal pequeño con plato tas tas Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 1 750.000 750.000

64 Redoblante boss 14" con cargador + baquetas + llaves Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 2 195.000 390.000

65 Tambora boss de 16" con cargador+ macetas + llaves Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 2 210.000 420.000

66 Bombo boss de 20" con cargador+ mecetas+ llaves Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 2 220.000 440.000

67 Pares de Golpeadores de lira Casa de la Cultura-Bienestar social par 5 10.000 50.000

68 Pares de  Baquetas redoblante Casa de la Cultura-Bienestar social par 10 12.000 120.000

69 Tambora merenguera Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 1 495.000 495.000

70 Bongoes Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 1 160.000 160.000

71 Campana salsera Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 1 100.000 100.000

72 Golpeadores para Bombo y Tambora Casa de la Cultura-Bienestar social Unidad 10 14.000 140.000

73  Maquillaje artistico(caretas corporal-facial) Casa de la Cultura-Bienestar social  kit 2                     150.000 300.000

74 Dimer para luces de 24 canales Casa de la Cultura-Bienestar social unid 1 1.000.000 1.000.000

75  Tarros de luces profesional y semiprofesional Casa de la Cultura-Bienestar social tarros 2                     1.000.000 2.000.000

76 Barras para telones de escenografia con sistema de poleas Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 3 250.000 750.000

77 Telones Senefa 2 metros de alto x 8 metros de ancho Casa de la Cultura-Bienestar social metros 2 150.000 300.000

78 Zancos Canguro Casa de la Cultura-Bienestar social par 4 400.000 1.600.000

79 Telones Bambalina Casa de la Cultura-Bienestar social metros 3 150.000 450.000

80 Telon de fondo y laterales Casa de la Cultura-Bienestar social metros 1 200.000 200.000

81 Vestuario para Zanqueros Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 5 200.000 1.000.000

82  materiales escenograficos Casa de la Cultura-Bienestar social juego 1 1.500.000 1.500.000

83

tenis croydon color negro: tallas 28,29,30,31,32,33,34,35 para

beneficiarios del proyecto cultural, artistico y deportivo de las

veredas de influencia de epm

Casa de la Cultura-Bienestar social Par 277 50.000 13.850.000

84 hoja de mdf 4ml Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 12 60.000 720.000

85 lampara 2x32 Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 18 90.000 1.620.000

86 canaletas de 1/2 con adesivo Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 8 6.000 48.000

87 suiche doble Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 8 8.000 64.000

88 kilo de alambre Casa de la Cultura-Bienestar social kilo 12 4.000 48.000

89 caneca de pintura viniltex Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 4 270.000 1.080.000

90 bulto de cemento Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 15 28.000 420.000

91 adobe de barro de 10 Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 550 1.100 605.000

92 caneca de estuco corona Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 2 60.000 120.000

93 rodillo para pintar Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 4 8.000 32.000

94 caja de clavos de acero Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 4 6.000 24.000

95 galón de pintura en aceite Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 2 55.000 110.000

96 hoja de zin canaleado Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 3 22.000 66.000

97 garrafa de tiner Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 3 7.000 21.000

98 garrafa de acronal Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 4 7.000 28.000

99 rollo de alambre #12 (100mts) Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 1 109.000 109.000

100 trapera Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 3 6.000 18.000

101 escoba Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 3 6.000 18.000

102 mts de plastico Casa de la Cultura-Bienestar social metro 10 5.000 50.000

103 brocha de 5 pulgadas Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 6 16.500 99.000

104

105

106

puerta en madera majagua de 94cm de ancho x 1.95 de alto 

color miel. Casa de la Cultura-Bienestar social

unidad 2 322.500 645.000

107

pasamanos de 2mts con 34.5cm de largo x 70cm de alto, color 

miel Casa de la Cultura-Bienestar social

unidad 1 300.000 300.000

108 Carpa para Tarima de 3mts de ancho x 4mts de largo Casa de la Cultura-Bienestar social unidad 1 3.000.000 3.000.000

1 HOJAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA INDERSAC-Bienestar social RESMA 20 8.500 170.000

2 HOJAS DE PAPEL TAMAÑO OFICIO INDERSAC-Bienestar social RESMA 5 10.000 50.000

3 TABLAS DE APOYO EN ACRILICO INDERSAC-Bienestar social TABLA 15 3.300 49.500

4 LAPICEROS TINTA NEGRA INDERSAC-Bienestar social CAJA 2 4.000 8.000

5 LAPIZ  MADERA AMARILLO INDERSAC-Bienestar social CAJA 3 6.200 18.600

6 BORRADOR  NATA INDERSAC-Bienestar social CAJA 1 2.400 2.400

7 ZACAPUNTA  METALICO INDERSAC-Bienestar social CAJA 1 3.600 3.600

8 CONTRACARATULAS TAMAÑO OFICIO INDERSAC-Bienestar social PAQUETE X100 2 30.000 60.000

9 CONTRACARATULAS TAMAÑO CARTA INDERSAC-Bienestar social PAQUETE X100 3 28.000 84.000

10 BISTURI INDERSAC-Bienestar social unidad 10 2.000 20.000

11 REPUESTO PARA BISTURI INDERSAC-Bienestar social CAJA 2 3.000 6.000

12 TIJERAS GRANDE DE CORTAR TELA INDERSAC-Bienestar social unidad 10 3.500 35.000

13 PEGA STICK MEDIANO INDERSAC-Bienestar social unidad 20 4.200 84.000

14 CINTA REFLECTIVA NARANJA SIN LETRAS INDERSAC-Bienestar social ROLLO X100 10 12.500 125.000

15 CARPETAS TAMAÑO CARTA INDERSAC-Bienestar social UNIDAD 50 250 12.500

16 SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO INDERSAC-Bienestar social UNIDAD 100 90 9.000

19 COSEDORA GRANDE INDERSAC-Bienestar social UNIDAD 1 20.000 20.000

20 CARTULINA COLORES SURTIDOS INDERSAC-Bienestar social UNIDAD 50 3.300 30.000

22 PAPEL PERIODICO INDERSAC-Bienestar social ROLLO X100 1 200 20.000

23 CORRECTORES INDERSAC-Bienestar social unidad 20 3.300 66.000

24 MARCADORES COLORES SURTIDOS INDERSAC-Bienestar social CAJA 5 10.800 54.000

ventanas de 1mt de ancho por 1mt con 20cm de largo en

madera torneada y armazón cinfiniado con laca catalizada Casa de la Cultura-Bienestar social

unidad 3 685.000 2.055.000



25 RESALTADORES COLORES SURTIDOS INDERSAC-Bienestar social CAJA 5 13.200 66.000

26 GANCHOS PARA COSEDORA INDERSAC-Bienestar social CAJA 1 2.000 2.000

27 COSEDORA INDERSAC-Bienestar social unidad 10 7.000 70.000

28 GANCHOS PARA LEGALAJAR PLASTICOS INDERSAC-Bienestar social CAJA 30 3.000 90.000

29 CINTA TRANSPARENTE GRUESA X 100 INDERSAC-Bienestar social unidad 30 3.200 64.000

30 CINTA TRANSPARENTE DELGADA INDERSAC-Bienestar social unidad 20 7.000 14.000

31 CLIP PEQUEÑO INDERSAC-Bienestar social CAJA 20 500 10.000

35 CLIP MARIPOSA INDERSAC-Bienestar social CAJA 10 1.900 19.000

36 HOJA CONTINUA TAMAÑO CARTA CON COPIA INDERSAC-Bienestar social CAJA 10 20.000 200.000

37 CINTA PARA IMPRESORA EPSON LX300+ INDERSAC-Bienestar social unidad 25 6.000 150.000

38 SHARPIE COLORES SURTIDOS INDERSAC-Bienestar social UNIDAD 10 2.000 20.000

39 COLBON X KILO INDERSAC-Bienestar social KILO 4 6.700 26.800

40 VINILOS DE COLORES SURTIDOS INDERSAC-Bienestar social unidad 30 1.200 36.000

43 SILICONA LIQUIDA INDERSAC-Bienestar social FRASCO 10 2.300 23.000

44 PINCEL SURTIDOS INDERSAC-Bienestar social UND 7 800 5.600

45 COLBON X 125 INDERSAC-Bienestar social TARRO 3 1.500 4.500

46 CRAYOLAS GRUESA INDERSAC-Bienestar social CAJA 10 4.700 47.000

47 UÑA SACAGANCHOS INDERSAC-Bienestar social UND 10 1.200 12.000

48 A-Z TAMAÑO OFICIO INDERSAC-Bienestar social UND 10 4.500 45.000

49 LIBRO AUXILIAR PEQUEÑO INDERSAC-Bienestar social UND 2 6.500 13.000

50 BROCHAS PEQUEÑAS INDERSAC-Bienestar social UND 20 5.000 100.000

51 PERFORADORAS INDERSAC-Bienestar social UND 5 4.800 24.000

52 HUELLERO INDERSAC-Bienestar social UND 5 1.700 8.500

53 IMPRESORA EPSON STILUS 22 INDERSAC-Bienestar social UND 2 300.000 600.000

54 SLOKERS 8 CASILLEROS INDERSAC-Bienestar social UND 1 500.000 500.000

55 ESCRITORIOS INDERSAC-Bienestar social UND 5 250.000 1.250.000

56 ARCHIVADOR INDERSAC-Bienestar social UND 2 300.000 300.000

57 CINTA DE ENMASCARAR DELGADA (1") INDERSAC-Bienestar social UND 100 1.000 100.000

58 GUILLOTINA 240 X 210 MM INDERSAC-Bienestar social UND 2 50.000 100.000

59 RESMA PAPEL FOTOGRAFICO POR 20 INDERSAC-Bienestar social UND 3 11.000 33.000

60 Implementacion deportiva INDERSAC-Bienestar social undiad global 30000000 30000000
61 Adecuacion de escenarios deportivos INDERSAC-Bienestar social unidad global 30000000 30000000

1
Resmas de papel tamaño carta

Direccion Local de Salud-Bienestar Social
Resma 15

10.000                   150.000,00 

2
Resmas de papel tamaño oficio

Direccion Local de Salud-Bienestar Social
Resma 5

12.000                     60.000,00 

3
cajas de lapiceros

Direccion Local de Salud-Bienestar Social
caja 4

8.000                     32.000,00 

4
marcadores

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

caja
12

13.000                   156.000,00 

5
Caja de clips

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

caja
4

2.000                       8.000,00 

6
tinta para impresoa

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

toner
4

180.000                   720.000,00 

7
Impresora de tinta a color

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

tinta
1

300.000                   300.000,00 

8
Equipo de Computo Portatil para Aseguramiento

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

equipo
1

2500000                2.500.000,00 

9
sobres tamaño oficio

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

sobre
50

150                       7.500,00 

10
sobres tamaño carta

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

sobre
100

150                     15.000,00 

11
sillas ergonomicas

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

sillas
3

200.000                   600.000,00 

12
pliegos de bond

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

pliegos
100

150                     15.000,00 

13
cartulina

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

cartulina
50

1000                     50.000,00 

14
Archivador de pared en madera (esta solicitado desde 2012)

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

archivador
1

                                 -   

15
Pliegos de papel CRAF

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

Pliegos
50

                                 -   

16
Cinta de enmascarar

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

rollo
10

                                 -   

17
Un mouse

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

mouse
1

30.000                     30.000,00 

18
Regulador

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

regulador
1

100.000                   100.000,00 

19
mesa para impresora

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

Mesa
1

150000                   150.000,00 

20
papel higienico

Direccion Local de Salud-Bienestar Social

PACA
3

12000                     36.000,00 

21 fabuloso Direccion Local de Salud-Bienestar Social tarro 5 5.000                     25.000,00 

22 detergente liquido (limpido) Direccion Local de Salud-Bienestar Social tarro 5 5.000                     25.000,00 

23 detergente en polvo (fab) Direccion Local de Salud-Bienestar Social bolsa 4 10.000                     40.000,00 

24 dos calculadoras Direccion Local de Salud-Bienestar Social calculadora 2 15000                     30.000,00 

1 Video Beam Educación Unidad 1 2.350.000 $ 2.350.000

2 Cámara Digital 16 Megapixeles Educación Unidad 1 250.000 $ 250.000

3 Impresora Multifuncional Educación Unidad 1 300.000 $ 300.000

4 Silla Ergonómica sin brazos Educación Unidad 3 100.000 $ 300.000

5 Block Tm carta 75 grs resma Educación Unidad 15 9.000 $ 135.000

6 Block Tm oficio 75 grs resma Educación Unidad 10 10.800 $ 108.000

7 Cartucho impresora #60 color Educación Unidad 10 53.000 $ 530.000

8 Cartucho impresora  #60 negro Educación Unidad 15 45.000 $ 675.000

9 Tabla de apoyo con mariposa Educación Unidad 5 3.800 $ 19.000

10 Sobre de manila tamaño oficio Educación Unidad 20 160 $ 3.200

11 Carpeta colgante Educación Unidad 15 900 $ 13.500

12 Corrector lápia paper mate Educación Unidad 5 4.000 $ 20.000

13 Marcador Educación Unidad 10 1.400 $ 14.000

14 Marcador borrable color surtido Educación Unidad 8 1.800 $ 14.400

15 Resaltador Educación Unidad 5 1.200 $ 6.000

16 Taco adhesivo Educación Unidad 4 2.600 $ 10.400

17 Memoria extraíble usb Educación Unidad 1 31.000 $ 31.000

18 Cosedora grande Educación Unidad 1 9.200 $ 9.200

19 Bisturí tamaño grande Educación Unidad 5 3.000 $ 15.000

20 Escritorio de madera 3 gavetas Educación Unidad 1 350.000 $ 350.000

21 Sobre de manila tamaño carta Educación Caja 20 120 $ 2.400

22 Lapicero negro Educación Caja 2 5.000 $ 10.000

23 Lápiz Educación Caja 2 7.200 $ 14.400

24 Gancho legajador Educación Caja 4 1.650 $ 6.600

25 Clip mariposa Educación Caja 2 2.000 $ 4.000

26 Clip sencillo Educación Caja 6 800 $ 4.800

27 Gancho cosedora Educación Caja 3 2.300 $ 6.900

28 Papel higiénico 3en 1 Educación Rollo 12 1.200 $ 14.400

29
Dotacion de muebles y equipos para establecimietos  

educativos 
Educación Unidad 1

30 silla universitaria Educación Unidad 206 80.000 $ 16.480.000

31 Tablero en Acrilico Educación Unidad 6 140.000 $ 840.000

32 Escritorio de madera 3 gavetas Educación Unidad 6 350.000 $ 2.100.000

33 Silla ergonómica sin brazos Educación Unidad 6 100.000 $ 600.000

1
RESMA DE BLOCK CARTA 

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
RESMA 24

11000 264000

2
RESMA DE BLOCK OFICIO

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
RESMA 24

15000 360000



3
LAPICERO NEGRO

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
LAPICERO 60

700 42000

4
MARCADOR 

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
MARCADOR 40

2200 88000

5
SOBRES DE MANILA CARTA

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
SOBRE 120

200 24000

6
SOBRES DE MANILA OFICIO

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
SOBRE 60

250 15000

7
TINTA COLOR  HP No 60

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
TINTA 12

60000 720000

8
TINTA NEGRA  HP No 60

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
TINTA 12

50000 600000

9
CINTA DE ENMASCARAR

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
CINTA 24

2500 60000

10
CINTA GRUESA

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
CINTA 15

3000 45000

11
CARPETAS 

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
CARPETA 40

1800 72000

12
GANCHO LEGAJADOR (CAJA)

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social

GANCHO 

CAJA
8

3000 24000

13
IMPRESORA HP

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
1

2000000 2000000

14
COMPUTADOR 

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
1

1500000 1500000

15
SILLA ERGONOMICA

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
SILLA 4

200000 800000

16
ESCRITORIO

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
1

500000 500000

17
ALCOHOL (BOTELLA)

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
BOTELLA 10

3000 30000

18
COSEDORA

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
3

20000 60000

19
GANCHO PARA COSEDORA (CAJA)

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
3

2800 8400

20
CLICK (CAJA)

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
5

1500 7500

21
PAPEL HIGIENICO (ROLLO)

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
15

1500 22500

22
ARCHIVADOR

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
2

450000 900000

23
CALCULADORA 

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
2

12000 24000

24
RESALTADOR

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
12

2200 26400

25
PUERTA DOBLE 

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
1

500000 500000

26
A-Z 

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
7

3000 21000

SUMINISTROS
Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social

0

27
LECHE EN POLVO X380

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social BOLSA
16000

6900 110400000

28
FRIJOL  LIMA  LIBRA

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
LIBRA 1000

1900 1900000

29
ARROZ TIPO EXPORTACION @RROBA

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
ARROBA 1500

38000 57000000

30
ACEITE X1000 CC

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social LITROS
5000

5200 26000000

31
SAL X500 G

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
LIBRA 5200

450 2340000

32
ESPAGUETIS X250 G

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
BOLSA 9000

1100 9900000

33
CHOCOLATE EN POLVO X250

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
BOLSA 2080

4500 9360000

34
GALLETA TACO

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
TACO 10900

2500 27250000

35
PANELA REGIONAL (PAR)

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
PAR 2300

2000 4600000

36
HUEVO CANASTA X30

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
CANASTA 5000

8000 40000000

37
LENTEJA X500

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
LIBRA 900

1500 1350000

38
AVENA 

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
BOLSAS 5100

1500 7650000

39
AZUCAR X500

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
LIBRA 12300

1200 14760000

40
SARDINA X380

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
LATA 12000

2600 31200000

41 CARNE PULPA DE RES X500

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
LIBRA 14600

6000 87600000

42 SALCHICHON X 500

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
LIBRA 4000

5000 20000000

43 AXION X1000 G 

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
CAJA 200

8000 1600000

44 LIMPIDO X1800

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
GARRAFA 200

5500 1100000

45 DETERGENTE X1000G

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social

DETERGENT

E
200

3000 600000

46 ESPONJILLA X12

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
PAQUETE 40

3000 120000

47 PAÑO ABSORBENTE

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
PAÑO

40

2450 98000

48 ESPONJA ZABRA

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
ESPONJA

40

1000 40000

49 REPOLLO 

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
LIBRA

7000

1300 9100000

50 ZANAHORIA

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
LIBRA

7000

1600 11200000

51 TOMATE DE ALIÑO

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
LIBRA

12000

2350 28200000

52 PAPA CAPIRA GDE

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
LIBRA

31000

1600 49600000

53 HABICHUELA

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social LIBRA 1500

2600 3900000

54 CEBOLLA DE HUEVO

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social LIBRA 3100

2000 6200000

55 PIÑA 

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
KILOS 

8700

2000 17400000

56 BANANO

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
KILOS 

8700

1400 12180000

57 LIMON

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
KILOS 

700

1000 700000

58 PEPINO

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
KILOS 

300

1700 510000

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social

0

REGARGA DE GAS 

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social

0



59 RECARGA DE GAS PIPETAS DE 100 LIBRAS 

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
PIPETAS

30

140000 4200000

60 RECARGA DE GAS PIPETAS DE 33 LIBRAS 

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
PIPETAS

60

45000 2700000

DOTACION RESTAURANTES
Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social

0

61
PLATO PANDO DE MELAMINA

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
PLATO 600

2000 1200000

62
POCILLO DE MELAMINA

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
POCILLO 600

1500 900000

63
CUCHARA SOPERA METALICA

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
CUCHARA 1600

1100 1760000

64
OLLA CON TAPA # 30

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
OLA 10

25000 250000

65
OLLA CON TAPA # 40

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
OLLA 10

45000 450000

66
NEVERA CONVENCIONAL DE 257 LTS DE UNA PUERTA

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
NEVERA 10

750000 7500000

67
LICUADORA

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
LICUADORA 5

58000 290000

68
CANECA CON TAPA DE 75 LTS

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
CANECA 10

25000 250000

69
BALDE DE 10 LITROS

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
BALDE 10

4500 45000

70
PAILA DE 23 LIT

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
PAILA 8

55000 440000

71
PONCHERA DE 45 LIT

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
PONCHERA 10

12500 125000

72
FOGON DE GAS CON REGULADOR

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
FOGON 5

90000 450000

73
CUCHARON METALICO

Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social
CUCHARON 30

3800 114000

74

ESPUMADERA Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social

ESPUMADER

A

30 2500 75000

75

MOLINO Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social

MOLINO 10 55000 550000

76

JARRA PLASTICA GRANDE Complementacion Alimentaria-Bienestar 

Social

JARRA 10 20000 200000

1 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA CON BRAZOS SISBEN UNIDAD 2 350.000 700.000

2 CHALECO SISBEN UNIDAD 3 60.000 180.000

3 JUEGO DE TINTAS PARA IMPRESORA LASER CP 1215 

(CB540A; CB541A; CB542A; CB543A)

SISBEN
JUEGO 2 750.000 1.500.000

4 TINTA NEGRA REF. 60 SISBEN CARTUCHO 36 42.000 1.512.000

5 TINTA COLOR REF. 60 SISBEN CARTUCHO 18 47.000 846.000

6 PAPEL CARTA SISBEN RESMA 36 10.000 360.000

7 LAPICERO COLOR NEGRO SISBEN UNIDAD 48 600 28.800

8 LAPIZ MIRADO SISBEN UNIDAD 12 600 7.200

9 RESALTADORES COLORES SISBEN UNIDAD 8 1.700 13.600

10 MARCADORES SISBEN UNIDAD 8 1.000 8.000

11 BORRADOR SISBEN UNIDAD 12 800 9.600

12 CORRECTOR PAPER MATE SISBEN UNIDAD 12 4.000 48.000

13 BISTURI GORDO SISBEN UNIDAD 4 3.000 12.000

14 PEGA STIK 40gr SISBEN UNIDAD 6 6.000 36.000

15 COLBON 250gr SISBEN UNIDAD 3 2.500 7.500

16 PAPEL FAMI SISBEN PLIEGOS 6 3.800 22.800

17 PERFORADORAS SISBEN UNIDAD 2 9.000 18.000

18 COSEDORAS SISBEN UNIDAD 2 23.000 46.000

19 SACAGANCHOS SISBEN UNIDAD 4 1.800 7.200

20 SACAPUNTAS SISBEN UNIDAD 4 700 2.800

21 CINTA TRASPARENTE DE 1/2" SISBEN UNIDAD 4 1.000 4.000

22 CINTA ENMASCARAR DE 1/2" SISBEN UNIDAD 4 1.600 6.400

23 LEGAJADOR AZ SISBEN UNIDAD 8 6.500 52.000

24 GANCHO CLIP PEQUEÑO SISBEN CAJA 12 600 7.200

25 GANCHO MARIPOSA SISBEN CAJA 6 3.000 18.000

26 GANCHO PARA COSEDORA SISBEN CAJA 3 3.000 9.000

27 GANCHO PARA LEGAJAR SISBEN CAJA 100 2.000 200.000

28 CD EN BLANCO SISBEN UNIDAD 36 600 21.600

29 ESTUCHE PARA CD SISBEN UNIDAD 36 100 3.600

30 TIJERA SISBEN UNIDAD 4 5.000 20.000

31 REGLA PLASTICA DE 30 CMS SISBEN UNIDAD 4 1.700 6.800

32 CARPETA OFICIO SISBEN UNIDAD 2000 250 500.000

33 PORTA CARPETA OFICIO SISBEN UNIDAD 600 900 540.000

34 GUIA PARA FOLDER SISBEN UNIDAD 36 1.000 36.000

35 FRASCO ALCOHOL SISBEN UNIDAD 4 1.000 4.000

36 PASTA JABON DE BAÑO SISBEN UNIDAD 12 2.000 24.000

37 PAPEL HIGIENICO SISBEN ROLLO 48 1.800 86.400

38 LIMPION SISBEN UNIDAD 6 3.500 21.000

39 CONTRACARATULAS PLASTICAS SISBEN PAQUETE 1 26.000 26.000

1 Reparacion   emuebles y archivador SISBEN UNIDAD 1 1000000 1000000

1 Tuberia 3/4 " RDE 11 PVC Presión de Trabajo a 23
o
C 400 PSI.

Secretaria Agropecuaria y Ambiental
Tubo 200 14.000 $ 2.800.000

2 Tuberia 1 -1/2"  RDE 21 PVC Presión de Trabajo a 23
o
C 200 

PSI. X 6 MT

Secretaria Agropecuaria y Ambiental
Tubo 150 28.000 $ 4.200.000

3 Uniones pvc-p 1-1/2" SCHEDULE 40  PVC Tipo1, Grado 1 Secretaria Agropecuaria y Ambiental unidad 80 1.500 $ 120.000

4
Tuberia 2" RDE 21 PVC Tipo 1, Grado 1

Presión de trabajo a 23
O
C: 200 psi -X 6 MT

Secretaria Agropecuaria y Ambiental
Tubo 150 45.000 $ 6.750.000

5 Uniones pvc-p 2"  Secretaria Agropecuaria y Ambiental unidad 50 2.500 $ 125.000

6 Tuberia pvc-p 2-1/2" RDE 21 PVC Presión de Trabajo a 23
o

C 

200 PSI. X 6 MT

Secretaria Agropecuaria y Ambiental
Tubo

30 68.000
$ 2.040.000

7 uniones pvc-p 2- 1/2" Secretaria Agropecuaria y Ambiental unidad 24 8.500 $ 204.000

8 Tuberia pvc-p 3" RDE 21 PVC Presión de Trabajo a 23
o
C 200

PSI. X 6MT

Secretaria Agropecuaria y Ambiental
Tubo 35 67.193 $ 2.351.755

9 Uniones pvc -p 3" Secretaria Agropecuaria y Ambiental unidad 20 12.000 $ 240.000

10 Tubo  1/2"  RDE 9 PVC Presión de Trabajo a 23 
o
C: 500 PSI x 

6mt

Secretaria Agropecuaria y Ambiental
Tubo 300 10.500 $ 3.150.000

11 Valvula de paso libre de 3" tipo italian Secretaria Agropecuaria y Ambiental unidad 1 222.245 $ 222.245

12 Manguera Agrominera de 1" x 100 mt Secretaria Agropecuaria y Ambiental Rollo 40 90.000 $ 3.600.000

13 Manguera Agrominera de 3/4" x 100 mt Secretaria Agropecuaria y Ambiental Rollo 50 65.000 $ 3.250.000

14 Manguera Agrominera de 1/2" x 100 mt Secretaria Agropecuaria y Ambiental Rollo 20 45.000 $ 900.000

15 Alambre de amarre Secretaria Agropecuaria y Ambiental Kilo 20 4.500 $ 90.000

16 Cemento gris x 50 k Secretaria Agropecuaria y Ambiental saco 500 27.500 $ 13.750.000

17 Uniones pvc-s 2" Secretaria Agropecuaria y Ambiental unidad 150 1.500 $ 225.000

18 Manguera de 2 " x 50 m Secretaria Agropecuaria y Ambiental Rollo 50 150.000 $ 7.500.000

19 Tubo pvc sanitario de 3" x6m Secretaria Agropecuaria y Ambiental tubo 100 45.000 $ 4.500.000

20 Tubo pvc sanitario de 4"x 6m Secretaria Agropecuaria y Ambiental Tubo 30 65.000 $ 1.950.000

21 Hoja eternit # 6 Secretaria Agropecuaria y Ambiental unidad 80 28.500 $ 2.280.000

22 Puerta tripex con marco de 61 x 1,80  con chapa de bola. Secretaria Agropecuaria y Ambiental Puerta 10 180.000 $ 1.800.000

23 Kit (Sanitario, lavmanos, porta papel, toallera, Jabonera) Secretaria Agropecuaria y Ambiental Unidad 30 210.000 $ 6.300.000

24 llave paso  libre de cobre 1/2" mariposa Secretaria Agropecuaria y Ambiental unidad 36 12.000 $ 432.000

25 Acople para sanitario Secretaria Agropecuaria y Ambiental unidad 30 3.000 $ 90.000

26 Acople para lavamanos Secretaria Agropecuaria y Ambiental unidad 30 3.000 $ 90.000

27 canilla de cobre de 1/2 Secretaria Agropecuaria y Ambiental unidad 20 12.000 $ 240.000

28 Bloque de 10x20x40 Secretaria Agropecuaria y Ambiental Bloque 4.000 1.800 $ 7.200.000

29 Bloque de 15x20x40 Secretaria Agropecuaria y Ambiental Bloque 1.000 2.300 $ 2.300.000

30 Limpiador pvc x 1/4 Secretaria Agropecuaria y Ambiental Frasco 10 20.000 $ 200.000

31 Pega pvc x 1/4 Secretaria Agropecuaria y Ambiental Frasco 20 25.000 $ 500.000

32 Varilla de 3/8 corrugada Secretaria Agropecuaria y Ambiental Varilla 100 11.000 $ 1.100.000



33 Alambre de amarre Secretaria Agropecuaria y Ambiental kilo 200 450 $ 90.000

34 Tubo pvc sanitario de 2" Secretaria Agropecuaria y Ambiental Tubo 90 29.000 $ 2.610.000

35 Rejilla sifon aluminio  de "con sosco Secretaria Agropecuaria y Ambiental Unidad 10 6.000 $ 60.000

36 Tapon de 2" de cobre Secretaria Agropecuaria y Ambiental Unidad 10 6.700 $ 67.000

37 Sifon en u 2" con registro Secretaria Agropecuaria y Ambiental Unidad 10 5.800 $ 58.000

1 Cemento gris x 50 kg

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Bulto 36 27.500 27.225.000.000

2 Adaptadores Macho pvc de 1"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Unidad 8 900 6.480.000

3

Union pvc presión 1" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Unidad

80

1.200

115.200.000

4

Union pvc presión 3/4" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Unidad 15 1.000

15.000.000

5

Union pvc presión de 1 1/2" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Unidad 120 1.500

270.000.000

6

Union pvc presión 1/2" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Unidad 3 800

1.920.000

7

Union pvc presión de 3" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Unidad 3 12.000

432.000.000

8

Adaptadores Macho pvc de 11/2" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Unidad 8 2.000

32.000.000

9

Tubo pvc sanitario de 2" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Tubo 1 29.000

841.000.000

10

Manguera agrominera de 2" de diametro Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Metro 100 4.500 2.025.000.000

11

Valvula de paso libre de 1"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Valvula

4 29.000

3.364.000.000

12

Tubo pvc presión de 1" Red 21 Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Tubo

130 20.000

52.000.000.000

13

Tubo pvc presión de 3/4" Red 11 Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Tubo

26 14.000

5.096.000.000

14

Tubo pvc presión de 11/2" Red 21 Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Tubo

203 28.000

159.152.000.000

15

Tubo galvanizado de 2" para agua Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Tubo

1 150.000

22.500.000.000

16

Cable de acero de 3/8" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Metro

85 10.000

8.500.000.000

17

Tubo pvc presión de 1/2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Tubo

4 10.500

441.000.000

18

Valvula de paso libre de 1 1/2" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Unidad

4 37.000

5.476.000.000

19

Tapon de Limpieza de 4" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Unidad

1 5.000

25.000.000

20

Varilla de 3/8" corrugada Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Varilla

38 11.000

4.598.000.000

21

Tuberia pvc presión de 3" Red 21 Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Tubo

3

67.000 13.467.000.000

22

Tabla en madera comun Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Unidad

64 7.000

3.136.000.000

23

Larguero en madera comun de 3x2x2 Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Larguero

30 6.000

1.080.000.000

24

Clavo comun  de 2" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Libra

3 3.000

27.000.000

25

Clavo comun de 3" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Garrucha_

Libra

3 3.600

38.880.000

1 Cemento gris x 50 kg

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Bulto 85 27.500 64.281.250.000

2

Union pvc presión de 3/4" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 70 1.000 70.000.000

3

Tubo pvc presión de 1/2" Red 9 Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Tubo 126

10.500

13.891.500.000

4 Valvulas de paso libre de 1/2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 2

12.000

288.000.000

5

Tubo pvc presión de 3" Red 21 Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 3 67.000

13.467.000.000

6

Valvula de paso libe de 3/4" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 1 15.000

225.000.000

7 Tubo pvc presión de 3/4"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 109

14.000

21.364.000.000

8 Varilla de 3/8" corrugada

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 170 11.000 20.570.000.000

9 Tubo pvc presión de 1" Red 21

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Tubo 117

20.000

46.800.000.000

10 Tubo pvc presión de 1.1/2" Red 21

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Tubo 7

28.000

5.488.000.000

11 Tubo pvc presión de 2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Tubo 4

45.000

8.100.000.000

12 Union pvc presión de 3"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 3

12.000

432.000.000



13 Union pvc presión de 1"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 65

1.200

93.600.000

14 Union pvc presión de 1/2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 80

500

20.000.000

15 Adaptador macho de 3/4"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 2

600

720.000

16 Adaptador macho de 1/2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 4

400

640.000

17 Rejillas de para bocatoma de cero de 3/8"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Rejillas 2 80.000 12.800.000.000

18 Valvula de paso libre de 1"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 1

29.000

841.000.000

19 Adaptador Macho de 1"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 2

900

1.620.000

20 Tubo pvc sanitario de 3"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

TUbo 4

45.000

8.100.000.000

21 Tapon de limpieza de 3"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 5

3.500

61.250.000

22 Tabla en madera comun

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 300

6.000

10.800.000.000

23 Larguero de madera comun de  3x2x2

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 220

5.000

5.500.000.000

24 Adobe de 10"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad

100 1.000

100.000.000

25 Teja de fibrocemento # 6

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Hoja 3

31.000

2.883.000.000

26 Puerta metalica con chapa de 0,60x 1,70

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Puerta 1

190.000

36.100.000.000

27 Union pvc presión de 2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 4

2.500

25.000.000

28 Union pvc presión de 1.1/2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Norcasia

Unidad 4

1.500

9.000.000

1 Cemento gris x 50 kg

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Bulto 67 27.500 50.668.750.000

2

Union Pvc presión 1" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Unidad 35 1.200 50.400.000

3

Union pvc presión 3/4" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Unidad 40

1.000

40.000.000

4 Union pvc presión de 1/2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Unidad 15

500

3.750.000

5

Union pvc presión 2" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Unidad 5 2.500

31.250.000

6

Union pvc presión 1.1/2" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Unidad 5 1.500

11.250.000

7 Adaptador macho pvc de 1/2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Unidad 2

400

320.000

8 Tubo pvc sanitario de 4"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Tubo 1 65.000 4.225.000.000

9 Tubo pvc presión de 2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Tubo 6

45.000

12.150.000.000

10 Tubo pvc presión de 1/2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Tubo 25

10.500

2.756.250.000

11 Valvula de paso libre de 1/2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Unidad 1

12.000

144.000.000

12 Tubo pvc presión de 3/4

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Tubo 72

14.000

14.112.000.000

13 Varilla de 3/8 corrugada

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Unidad 76

11.000

9.196.000.000

14 Tubo pvc presión de 1"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Tubo 51

20.000

20.400.000.000

15 Tubo pvc presión de 1.1/2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Tubo 6

28.000

4.704.000.000

16 Tubo pvc sanitario de 2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Tubo 1

29.000

841.000.000

17 Tapon de limpieza de 3"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Tapon 1

3.500

12.250.000

18 Granada de 3/4"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Unidad 1

15.000

225.000.000

19 Tabla en madera comun

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Unidad 153

7.000

7.497.000.000

20 Larguero en madera de  3x2x2

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Unidad 80

6.000

2.880.000.000

21

Tapon de limpieza de 4"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cienaga

Tapon 4

5.000

100.000.000

1 Cemento gris x 50 kg

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cascada

Bulto 50 27.500 37.812.500.000

2

Rejilla de captación para bocatoma de 18x28 Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cascada

Unidad 1 100.700 10.140.490.000



3

Tubo pvc presión de 2" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cascada

Tubo 334

45.000

676.350.000.000

4 Valvula de paso libre de 2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cascada

Valvula 2

42.000

3.528.000.000

5

Cable de acero de 3/8" Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cascada

metro 30 10.000

3.000.000.000

6

Varilla de 3/8" corrugada Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cascada

Unidad 50 11.000

6.050.000.000

7 Candados

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cascada

Unidad 2

17.000

578.000.000

8 Tubo pvc presión de 1/2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cascada

Tubo 1 10.500 110.250.000

9 Tubo pvc sanitaria 4"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cascada

Tubo 1

65.000

4.225.000.000

10 Tapon de limpieza de 4"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cascada

Unidad 2

5.000

50.000.000

11 Union pvc presión de 2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cascada

Unidad 320

2.500

2.000.000.000

12 Adaptador macho de 2"

Secretaria Agropecuaria y Ambiental-

Presupuesto participativo vereda la 

Cascada

Unidad 2

2.000

8.000.000

1 HOJAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA Secretaria Agropecuaria y ambiental RESMA 40 12.000 480.000

2 HOJAS DE PAPEL TAMAÑO OFICIO Secretaria Agropecuaria y ambiental RESMA 20 14.000 280.000

3

TABLAS DE APOYO EN ACRILICO CON GANCHO 

LEGALADOR Secretaria Agropecuaria y ambiental TABLA 25

4.000 100.000

4

LAPICEROS TINTA NEGRA Punta plateada de máxima 

calidad. Bolígrafo 1mm, barril transparente que permite ver el 

contenido de tinta, tinta HI-TECH, híbrida que proporciona 

escritura extra suave e intesa desde el inicio sin interrupciones

* Fácil de portar en cualquier bolsillo, gracias al clip incluído en 

su tapa.

* Tintas importadas tropicalizadas de alta calidad que no 

manchan.

* Más de 1200 metros de escritura.

* Disponible en negro, azul, rojo, azul turquesa, verde, fucsia y 

violeta.

* El color de la tapa indica el color de la tinta. 

Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 20

4.000 80.000

5 LAPIZ  MADERA AMARILLO NRO.2 Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 20 7.000 140.000

6 BORRADOR  NATA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 5 400 2.000

7 ZACAPUNTA  METALICO Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 5 5.000 25.000

8 CONTRACARATULAS TAMAÑO OFICIO Secretaria Agropecuaria y ambiental PAQUETE X100 3 35.000 105.000

9 CONTRACARATULAS TAMAÑO CARTA Secretaria Agropecuaria y ambiental PAQUETE X100 3 35.000 105.000

10 BISTURI Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 10 630 6.300

11 REPUESTO PARA BISTURI Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 2 1.260 2.520

12 TIJERAS GRANDE DE CORTAR TELA Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 8 4.000 32.000

13 PEGANTE EN BARRA FINO Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 25 3.500 87.500

14 CINTA REFLECTIVA NARANJA SIN LETRAS Secretaria Agropecuaria y ambiental ROLLO X100 20 28.000 560.000

15 CARPETAS TAMAÑO CARTA Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD 10 100 1.000

16 SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD 100 110 11.000

19

COSEDORA  industrial HD9 RAPID -cose hasta 110 hojas

Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD
1

0

20 CARTULINA COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD 50 550 27.500

22 PAPEL PERIODICO Secretaria Agropecuaria y ambiental ROLLO X100 1 10.000 10.000

23

LAPIZ CORRECTOR LIQUIDO Corrige cualquier tipo de tinta.

Blanco que no se nota.

Nueva punta tipo bolígrafo para mayor comodidad y 

correcciones precisas.

Válvula interna que evita su secado

Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 5

2.300 11.500

24 MARCADORES COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 5 10.600 53.000

25 RESALTADORES COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 5 13.700 68.500

26 GANCHOS PARA COSEDORA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 5 2.300 11.500

27 COSEDORA GRANDE Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 25 9.900 247.500

28 GANCHOS PARA LEGALAJAR PLASTICOS Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 50 3.500 175.000

29 CINTA TRANSPARENTE GRUESA X 100 Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 30 3.700 111.000

30 CINTA TRANSPARENTE DELGADA Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 20 750 15.000

31

CLIP PEQUEÑO Clips sujetapapeles labiados metálicos

Plastificados en colores surtidos

Nº: 2

Dimensiones: 32 mm

10 cajas de 100 clips cada una Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 20

500 10.000

32 CLIP MARIPOSA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 10 1.800 18.000

33 HOJA CONTINUA TAMAÑO CARTA CON COPIA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 10 67.000 670.000

34 CINTA PARA IMPRESORA EPSON LX300+ Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 25 10.500 262.500

35 SHARPIE COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD 30 2.300 69.000

36 COLBON X KILO Secretaria Agropecuaria y ambiental KILO 4 9.200 36.800

37 VINILOS DE COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 30 3.000 90.000

38 SILICONA LIQUIDA FRASCO X 100 Secretaria Agropecuaria y ambiental FRASCO 10 2.100 21.000

39 PINCEL (SURTIDOS GRANDE Y MEDIANO) Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 7 1.200 8.400

40 COLBON X 125 Secretaria Agropecuaria y ambiental TARRO 5 1.900 9.500

41 CRAYOLAS GRUESA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 10 3.000 30.000

42 UÑA SACAGANCHOS Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 10 1.200 12.000

43 A-Z TAMAÑO OFICIO Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 10 4.500 45.000

44 LIBRO AUXILIAR PEQUEÑO Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 2 10.200 20.400

45 BROCHAS PEQUEÑAS Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 5 4.000 20.000

46 PERFORADORAS Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 15 8.200 123.000

47 HUELLERO Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 5 3.000 15.000

48 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 21 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 20 39.500 790.000

49 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 22 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 20 43.200 864.000

50 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 27 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 10 44.000 440.000

51 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 28 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 10 44.000 440.000

52 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 20 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 10 44.000 440.000

CARTUCHO IMPRESORA NRO, 60 DE COLOR Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 10 44.000 440.000

CARTUCHO IMPRESORA NRO, 60 COLOR NEGRO Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 10 44.000 440.000

53 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 49 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 10 44.000 440.000

54 CARTULINA PLANA COLORES VARIADOS Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 50 0

55 MICROPUNTA PONT 88 FINE 0,4 COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA X 10 5 20.200 101.000

56 DULCE ABRIGO ROJO Secretaria Agropecuaria y ambiental ,METRO 2 2.700 5.400

57 ALCOHOL X LITRO Secretaria Agropecuaria y ambiental LITRO 5 3.200 16.000

58

TINTA PARA RECARGA DE CARTUCHOS AMARILLA ROJA 

NEGRA AZUL Secretaria Agropecuaria y ambiental

LITRO 4 11.000 44.000

59 CARPETAS KIMBERLY BLANCA Secretaria Agropecuaria y ambiental UNID 50 500 25.000

60 HOJAS KIMBERLY BLANCA Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 150 100 15.000

61 TACOS ADHESIVOS DE COLORES Secretaria Agropecuaria y ambiental TACO 50 4.000 200.000

62 PINZA COJE PAPEL GRANDE Secretaria Agropecuaria y ambiental PINZA 30 6.000 180.000

1 HOJAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA Secretaria Agropecuaria y ambiental RESMA 40 12.000



2 HOJAS DE PAPEL TAMAÑO OFICIO Secretaria Agropecuaria y ambiental RESMA 20 14000

3

TABLAS DE APOYO EN ACRILICO CON GANCHO 

LEGALADOR Secretaria Agropecuaria y ambiental TABLA 25

4000

4

LAPICEROS TINTA NEGRA Punta plateada de máxima 

calidad. Bolígrafo 1mm, barril transparente que permite ver el 

contenido de tinta, tinta HI-TECH, híbrida que proporciona 

escritura extra suave e intesa desde el inicio sin interrupciones

* Fácil de portar en cualquier bolsillo, gracias al clip incluído en 

su tapa.

* Tintas importadas tropicalizadas de alta calidad que no 

manchan.

* Más de 1200 metros de escritura.

* Disponible en negro, azul, rojo, azul turquesa, verde, fucsia y 

violeta.

* El color de la tapa indica el color de la tinta. 

Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 20

4000

5 LAPIZ  MADERA AMARILLO NRO.2 Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 20 7000

6 BORRADOR  NATA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 5 400

7 ZACAPUNTA  METALICO Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 5 5000

8 CONTRACARATULAS TAMAÑO OFICIO PAPEL Secretaria Agropecuaria y ambiental PAQUETE X100 3 35000

9 CONTRACARATULAS TAMAÑO CARTA Secretaria Agropecuaria y ambiental PAQUETE X100 3

10 BISTURI Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 10 630

11 REPUESTO PARA BISTURI Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 2 1260

12 TIJERAS GRANDE DE CORTAR TELA Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 10 4000

13 PEGA STICK Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 25 3500

14 CINTA REFLECTIVA NARANJA SIN LETRAS Secretaria Agropecuaria y ambiental ROLLO X100 20 28000

15 CARPETAS TAMAÑO CARTA Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD 10 100

16 SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD 100 110

19

COSEDORA  industrial HD9 RAPID -cose hasta 110 hojas

Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD
1

20 CARTULINA COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD 50 550

22 PAPEL PERIODICO Secretaria Agropecuaria y ambiental ROLLO X100 1 10000

23

LAPIZ CORRECTOR LIQUIDO Corrige cualquier tipo de tinta.

Blanco que no se nota.

Nueva punta tipo bolígrafo para mayor comodidad y 

correcciones precisas.

Válvula interna que evita su secado

Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 5

2300

24 MARCADORES COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 5 10600

25 RESALTADORES COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 5

26 GANCHOS PARA COSEDORA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 5

27 COSEDORA Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 25

28 GANCHOS PARA LEGALAJAR PLASTICOS Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 50

29 CINTA TRANSPARENTE GRUESA X 100 Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 30

30 CINTA TRANSPARENTE DELGADA Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 20

31

CLIP PEQUEÑO Clips sujetapapeles labiados metálicos

Plastificados en colores surtidos

Nº: 2

Dimensiones: 32 mm

10 cajas de 100 clips cada una Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 20

32 CLIP MARIPOSA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 10 1800

33 HOJA CONTINUA TAMAÑO CARTA CON COPIA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 10 67000

34 CINTA PARA IMPRESORA EPSON LX300+ Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 25

35 SHARPIE COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD 10

36 COLBON X KILO Secretaria Agropecuaria y ambiental KILO 4

37 VINILOS DE COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 30

38 SILICONA LIQUIDA Secretaria Agropecuaria y ambiental FRASCO 10

39 PINCEL SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 7

40 COLBON X 125 Secretaria Agropecuaria y ambiental TARRO 3

41 CRAYOLAS GRUESA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 10

42 UÑA SACAGANCHOS Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 10

43 A-Z TAMAÑO OFICIO Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 10

44 LIBRO AUXILIAR PEQUEÑO Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 2

45 BROCHAS PEQUEÑAS Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 5

46 PERFORADORAS Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 5

47 HUELLERO Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 5

48 VIDEO CASSETES PARA CAMARA FILMADORA Secretaria Agropecuaria y ambiental CASSETTE 5

49 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 21 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 20

50 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 22 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 20

51 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 27 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 10

52 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 28 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 10

53 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 20 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 10

54 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 49 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 10

55 CARTULINA PLANA COLORES VARIADOS Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 50

1 HOJAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA Secretaria Agropecuaria y ambiental RESMA 40

2 HOJAS DE PAPEL TAMAÑO OFICIO Secretaria Agropecuaria y ambiental RESMA 10

3 TABLAS DE APOYO EN ACRILICO Secretaria Agropecuaria y ambiental TABLA 20

4

LAPICEROS TINTA NEGRA Punta plateada de máxima 

calidad. Bolígrafo 1mm, barril transparente que permite ver el 

contenido de tinta, tinta HI-TECH, híbrida que proporciona 

escritura extra suave e intesa desde el inicio sin interrupciones

* Fácil de portar en cualquier bolsillo, gracias al clip incluído en 

su tapa.

* Tintas importadas tropicalizadas de alta calidad que no 

manchan.

* Más de 1200 metros de escritura.

* Disponible en negro, azul, rojo, azul turquesa, verde, fucsia y 

violeta.

* El color de la tapa indica el color de la tinta. 

Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 20

5 LAPIZ  MADERA AMARILLO Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 20

6 BORRADOR  NATA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 1

7 ZACAPUNTA  METALICO Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 2

8 CONTRACARATULAS TAMAÑO OFICIO Secretaria Agropecuaria y ambiental PAQUETE X100 2

9 CONTRACARATULAS TAMAÑO CARTA Secretaria Agropecuaria y ambiental PAQUETE X100 3

10 BISTURI Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 10

11 REPUESTO PARA BISTURI Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 2

12 TIJERAS GRANDE DE CORTAR TELA Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 10

13 PEGA STICK Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 20

14 CINTA REFLECTIVA NARANJA SIN LETRAS Secretaria Agropecuaria y ambiental ROLLO X100 20

15 CARPETAS TAMAÑO CARTA Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD 50

16 SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD 100

19

COSEDORA  industrial HD9 RAPID -cose hasta 110 hojas

Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD
1

20 CARTULINA COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD 50

22 PAPEL PERIODICO Secretaria Agropecuaria y ambiental ROLLO X100 1

23

CORRECTOR LIQUIDO Corrige cualquier tipo de tinta.

Blanco que no se nota.

Nueva punta tipo bolígrafo para mayor comodidad y 

correcciones precisas.

Válvula interna que evita su secado

Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 20

24 MARCADORES COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 5

25 RESALTADORES COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 5

26 GANCHOS PARA COSEDORA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA CANTIDAD



27 COSEDORA Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 10

28 GANCHOS PARA LEGALAJAR PLASTICOS Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 30

29 CINTA TRANSPARENTE GRUESA X 100 Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 30

30 CINTA TRANSPARENTE DELGADA Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 20

31 CLIP PEQUEÑO Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 20

35 CLIP MARIPOSA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 10

36 HOJA CONTINUA TAMAÑO CARTA CON COPIA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 10

37 CINTA PARA IMPRESORA EPSON LX300+ Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 25

38 SHARPIE COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental UNIDAD 10

39 COLBON X KILO Secretaria Agropecuaria y ambiental KILO 4

40 VINILOS DE COLORES SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental unidad 30

43 SILICONA LIQUIDA Secretaria Agropecuaria y ambiental FRASCO 10

44 PINCEL SURTIDOS Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 7

45 COLBON X 125 Secretaria Agropecuaria y ambiental TARRO 3

46 CRAYOLAS GRUESA Secretaria Agropecuaria y ambiental CAJA 10

47 UÑA SACAGANCHOS Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 10

48 A-Z TAMAÑO OFICIO Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 10

49 LIBRO AUXILIAR PEQUEÑO Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 2

50 BROCHAS PEQUEÑAS Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 5

51 PERFORADORAS Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 5

52 HUELLERO Secretaria Agropecuaria y ambiental UND 5

53 VIDEO CASSETES PARA CAMARA FILMADORA Secretaria Agropecuaria y ambiental CASSETTE 5

54 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 21 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 20

55 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 22 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 20

56 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 27 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 10

57 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 28 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 10

58 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 20 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 10

59 CARTUCHOS IMPRESORA NROS, 49 Secretaria Agropecuaria y ambiental cartucho 10

1 CEMENTO GRIS Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres

BULTO 200 30.000 6.000.000

2 ZINC ACANALADO DE 3 MT

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres HOJA 200

22.000

4.400.000

3 ZINC ACANALADO DE 2,14 MT

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres HOJA 100

15.000

1.500.000

4 ETERNIT # 6

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres HOJA 200

26.000

5.200.000

5 ETERNIT # 8

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres HOJA 150

32.000

4.800.000

6 ETERNIT # 10

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres HOJA 100

40.000

4.000.000

7 BLOQUE DE CEMENTO 15x 20x40

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres BLOQUE 300

1.900

570.000

8 CANASTAS PARA GAVION 2m x 1m x 1m

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres CANASTA 50

80.000

4.000.000

9 ALAMBRE GALVANIZADO

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres KILO 100

5.000

500.000

10 ALAMBRE DE AMARRE

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres KILO 50

2.000

100.000

11 VARILLA 3/8

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres VARILLA 80

10.000

800.000

12 VARILLA 1/2

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres VARILLA 50

15.000

750.000

13 GEOTEXTIL

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres ROLLO X100 2

14 CINTA REFLECTIVA NARANJA SIN LETRAS

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres ROLLO X100 10

15 CLAVOS 3"

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres LB 50

2.000

100.000

16 CLAVOS 2"

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres LB 100

2.000

200.000

19 KIT DE COCINA

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres KIT
70

70.000

4.900.000

20 KIT DE ASEO PERSONAL

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres KIT 70

20.000

1.400.000

22 KIT DE ALIMENTOS 

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres KIT 70

100.000

7.000.000

23 COLCHONETAS

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres UNIDAD 70

30.000

2.100.000

24 TABLA DE 1"  20cm x 3m 

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres UNIDAD 50

5.000

250.000

25 LARGUEROS DE 2x4x3

Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres UNIDAD 50

5.000

250.000

26

ADOBE DE BARRO DE 10x20x40 Secretaria agropecuaria y ambiental-

Prevencion de desastres

ADOBE 2.000 1.200

2.400.000

1 Persianas Compras-Gobierno unidad 3 400.000 1.200.000
2 Archivador en madera Compras-Gobierno unidad 2 1.500.000 3.000.000
3 Sillas ergonomicas Compras-Gobierno unidad 3 250.000 750.000
4 Escaner Compras-Gobierno unidad 1 800.000 800.000
5 tablero de corcho Compras-Gobierno unidad 1 250.000 250.000
6 ventiladores Compras-Gobierno unidad 2 200.000 400.000
7 Computador portatil de ultima generacion Compras-Gobierno unidad 1 2.800.000 2.800.000

8

Silla Liz Tapizada en paño base en nylon de 5 aspas con

rodachines en nylon de doble rueda, brazos con sistema

graduable, apoya brazo en poliuretano

Gobierno Unidad 14

                               350.000                     4.900.000 

9
Silla interlocutora 0898 silla interlocutora acolchada, en

sintetico, con base metalica fija.
Gobierno Unidad 2

                               400.000                        800.000 

10 Silla Urano espaldar sintetico, acolchada alta. Gobierno Unidad 6
                               350.000                     2.100.000 

11

Silla gerencial 0043 silla gerencial con espaldar sintetico,

acolchada alta, base metalica de rodachines, brazos con

sistema graduable, apoya brazo en poliuretano

Gobierno Unidad 1

                               500.000                        500.000 

12

Escritorio envidrio templado con estructura en base metalica

con pintura electrostatica, portateclado y dos compartimentos

en madera referencia Gx117

Gobierno Unidad 11

                               450.000                     4.950.000 

13

Escritorios de madera cubiertos en triplex de 1,20x0,60x0,42

con 2 cajoneras de 0,42x0,18, y una cajorena de 0,30x0,42,

cajoneras con riel metalico,  tapas en MDF.

Gobierno Unidad 3

                               400.000                     1.200.000 

14

Mesa de juntas C002 con cajón y archivador en vidrio

templado 10 mm con base en acero Med. largo 1,80, Ancho

80 cm, Alto 75 cm

Gobierno Unidad 1

                            2.000.000                     2.000.000 

15

Escritorio 0902 gerencial en L En vidrio templado 12 mm, base

metálica. Medidas: Largo 2 metros, Ancho 80 cm, L: 1,80

ALTO: 75 CM

Gobierno Unidad 1

                            3.500.000                     3.500.000 

16

Mueble biblioteca modular con entrepaaños y puertas de 2,30

de ancho por 2,50 de alto y profundidad de 50cm en madera y

triplex decorativo, acabado en color mogano

Gobierno Unidad 1

                            4.500.000                     4.500.000 

17

Sillas plasticas sin brazos Medidas: Alto 43 cms. Ancho 39

cms. Fondo 38 cms. Características: Plástico Compacto de 5

mm. Color Blanco

Gobierno Unidad 150

                                 25.000                     3.750.000 

18 HOJAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA Gobierno RESMA 50
                                 12.000                        600.000 

19 HOJAS DE PAPEL TAMAÑO OFICIO Gobierno RESMA 25
                                 14.000                        350.000 

20 BOLIGRAFO 1,0 TINTA NEGRA, RETRACTIL X 12 Gobierno CAJA 20
                                   8.000                        160.000 

21 LAPIZ  HB N°2 Gobierno CAJA X 12 20
                                   8.500                        170.000 



22
BORRADOR DE NATA PZ 20 en caja x 20 unidades. (57 x 22

x 10) mm
Gobierno CAJA 1

                                   6.000                            6.000 

23 ZACAPUNTA METALICO x 20 Gobierno CAJA 1
                                 15.000                          15.000 

24 CONTRACARATULAS TAMAÑO CARTA Gobierno
PAQUETE 

X100 
2

                                 12.000                          24.000 

25 CONTRACARATULAS TAMAÑO OFICIO Gobierno
PAQUETE 

X100 
2

                                 13.500                          27.000 

26
BISTURI CUERPO METALICO, CUBIERTA PLASTICA, CON

BLOQUEO DE LA CUCHILLA.
Gobierno unidad 15

                                   3.000                          45.000 

27
TIJERAS MULTIUSOS DE 8 1/2" x 21CM, MANGO DE

PLASTICO
Gobierno unidad 10

                                 80.000                        800.000 

28 PEGANTE EN BARRA 20 GRM 08-10 Gobierno unidad 30
                                   5.000                        150.000 

29
CARPETAS CAFES TAMAÑO OFICIO CON PESTAÑA PARA

ARCHIVAR CON GANCHO LEGAJADOR
Gobierno UNIDAD 400

                                      700                        280.000 

30
Carpeta en tamaño oficio (8½" x 13") con barra metálica

plastificada en sus extremos.
Gobierno UNIDAD 400

                                   1.000                        400.000 

31
GANCHOS LEGAJADORES PLASTICOS ANTICORTANTES ,

BASE DE  8CM, CAPACIDAD PARA 250 HOJAS DE 60 gr.
Gobierno CAJA X 20 50

                                   5.000                        250.000 

32 SOBRE DE MANILA TAMAÑO CARTA Gobierno UNIDAD 100
                                      250                          25.000 

33 SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO Gobierno UNIDAD 100
                                      350                          35.000 

34
LAPIZ CORRECTOR DE FLUIDO BLANCO 7ML. 24 FL OZ,

PUNTA DE BOLIGRAFO, 
Gobierno UNIDAD 15

                                   3.000                          45.000 

35

MARCADORES COLORES SURTIDOS BORRABLE, Marcador

seco para pizarra blanca, contenido de tinta 9.0 g, de punta

biselada poliéster, para hacer líneas de aprox.3 a 5 mm, por 10

unid

Gobierno CAJA 7

                                   5.000                          35.000 

36
MARCADOR ROTULADOR DE COLORES SURTIDOS, TINTA

PERMANENTE, DE PUNTA BISELADA
Gobierno CAJA 7

                                   5.500                          38.500 

37
MARCADOR TIPO PLUMONES DE TINTA A BASE DE AGUA,

ESTUCHE POR 12 UNIDADES, SURTIDOS
Gobierno CAJA 7

                                   2.500                          17.500 

38 GANCHOS PARA COSEDORA 26/6 COBRIZADOS   X 5000 Gobierno CAJA 2
                                   6.000                          12.000 

39

COSEDORA GRANDE Capacidad: 30 hojas,

Para usar con grapas 26/6. Grapadora con cuerpo de metal,

cubierta de plástico y placa de goma

Gobierno unidad 3

                                 16.000                          48.000 

40

COSEDORA MINI de 19 mm, capacidad 12 hojas, para usar

con grapas de 26/6, grapadora con cuerpo de metal, cubierta

de platico

Gobierno unidad 15

                                   3.500                          52.500 

41
SACAGANCHOS tipo pinza, Cuerpo de plástico con

mecanismo de metal
Gobierno unidad 15

                                   2.600                          39.000 

42
PERFORADORA GRANDE Perforadora grande, perfora hasta

35 hojas. Diseño ergonómico. Cuerpo metálico reforzado.
Gobierno UNIDAD 4

                                 20.000                          80.000 

43

TABLAS DE CHEQUE CON GANCHO SUJETADOR

METALICO Y COMPARTIMIENTO PARA PAPELES TAMAÑO

OFICIO, LUGAR PISA PAPEL

Gobierno TABLA 16

                                 24.000                        384.000 

44
TABLA DE APOYO TAMAÑO OFICIO, SUJETADOR

METALICO
Gobierno TABLA 16

                                   7.000                        112.000 

45
Archivador AZ de tamaño oficio provisto de mecanismo de

palanca
Gobierno unidad 12

                                 10.000                        120.000 

46
CINTA ENMASCARAR MULTIPROPOSITO, FITA DE PAPEL

MULTIUSO  DE 24MM DE ANCHO * 25 MTS DE LARGO, 
Gobierno rollo 10

                                   4.000                          40.000 

47

CINTA TRANSPARENTE de polipropileno biorientada

transparente con adhesivo acrílico base agua, de alta

resistencia y alto tack, Espesor: 40 micras

Gobierno rollo 10

                                   3.000                          30.000 

48

CINTA TRANSPARENTE de polipropileno biorientada

transparente con adhesivo acrílico base agua, de alta

resistencia y alto tack,  de 12mm x 40m

Gobierno rollo 10

                                   2.500                          25.000 

49 CALCULADORAS GRANDE DE 12 DIGITOS Gobierno Unid 3
                                 15.000                          45.000 

50 RESALTADORES SURTIDA Gobierno CAJAS 10
                                   6.000                          60.000 

51 TABLERO EN ACRILICO -PROGRAMADOR DE 2,00 X 1,20 Gobierno Unid 1
                               700.000                        700.000 

52 CARTULINA COLORES SURTIDOS Gobierno Unid 40
                                   1.000                          40.000 

53 GUILLOTINAMETALICA PARA PAPEL 400x330mm Gobierno Unid 1
                               160.000                        160.000 

54 JABONES DE ASEO EN POLVO Gobierno unidad 7
                                   6.000                          42.000 

55 JABON ANTIBACTERIAL PARA MANOS x 500 Ml Gobierno Tarro 8
                                 15.000                        120.000 

56 Blanqueador desinfectante Liquido x 250 Ml Gobierno Tarro 6
                                   7.000                          42.000 

57 ESCOBAS Gobierno unidad 2
                                   6.000                          12.000 

58 TRAPEADORAS Gobierno unidad 4
                                   9.000                          36.000 

59

flexometro Volver regla con cinta automática botton Bloqueo

Especial True-Zero gancho de precisión, Tratamiento térmico

de primavera para una vida más larga, Nylon reforzado hoja ,

Bi-material de la caja dimenciones de la hoja, Ancho de la hoja

1 en Ancho de la hoja 25,4 mm, Longitud 26, Longitud 8 mtr

Gobierno unidad 6

                                 45.000                        270.000 

60

flexometro Volver regla con cinta automática botton Bloqueo

Especial True-Zero gancho de precisión, Tratamiento térmico

de primavera para una vida más larga, Nylon reforzado hoja ,

Bi-material de la caja dimenciones de la hoja, Ancho de la hoja

1 en Ancho de la hoja 25,4 mm, Longitud 26, Longitud 5 mtr

Gobierno unidad 6

                                 25.000                        150.000 

61

LIENZA 30 metros Velocidad de rebobinado 5:1. Ventana

corrediza que permite eliminar el polvo acumulado. Incluye

mosquetón para colgar. Caja bimateria, Longitud en m 30,

Anchura en mm 10

Gobierno UNIDAD 6

                                 45.000                        270.000 

62 CLIP PLASTICOS PEQUEÑO 33 MM Gobierno CAJA X100 10
                                   1.200                          12.000 

63 CLIP MARIPOSA PEQUEÑO, METALICO Gobierno CAJA X 50 10
                                   2.500                          25.000 

64
LIBRETAS ARGOLLADAS Tamaño 220mm x 140mm, Carátula

plastificada duracover, Lomo superior argollado, 70 hojas
Gobierno UNIDAD 400

                                   4.000                     1.600.000 

65 TONER 05A LASERJET Gobierno UNIDAD 2
                               230.000                        460.000 

66 UNIDAD OPTICA DVD 4.7 GB Gobierno UNIDAD 20
                                      950                          19.000 

67 UNIDAD OPTICA DVD 700 MB Gobierno UNIDAD 20
                                      800                          16.000 

68 UNIDAD OPTICA MiniCD 214 MB Gobierno UNIDAD 20
                                   1.450                          29.000 

69 RECARGAS TONER 05A LASER JET Gobierno RECARGA 15
                               120.000                     1.800.000 



70

HUELLEROS HECHO EN PVC, EN BASE DE

POLIPROPILENO, TINTA COLOR NEGRO BASE ACEITE EN

ALMUADILLA

Gobierno UNIDAD 15

                                   6.200                          93.000 

71 TARRO DE LITRO DE TINTA NEGRA Gobierno Tarro 3
                               100.000                        300.000 

72 TARRO DE LITRO DE TINTA MAGENTA Gobierno Tarro 3
                               100.000                        300.000 

73 TARRO DE LITRO DE TINTA ROJO Gobierno Tarro 3
                               100.000                        300.000 

74 TARRO DE LITRO DE TINTA AZUL Gobierno Tarro 3
                               100.000                        300.000 

75
EXTENCIONES ELECTRICAS CON MULTIPLES TOMAS DE

7 METROS
Gobierno Unidad 10

                                 20.000                        200.000 

1 AXION X 900 GMS Gibierno-Aseo y cafeteria CAJA 100 6.100,00 3.721.000.000,00

2 AZUCAR COMUN X KILO Gibierno-Aseo y cafeteria KILO 1000 2.200,00 4.840.000.000,00

3 CAFÉ X 5 LIBRAS SELLO ROJO Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 160 41.000,00 268.960.000.000,00

4 DETERGENTE EN POLVO FAB X 1000 G Gibierno-Aseo y cafeteria BOLSA 500 6.450,00 20.801.250.000,00

5 ESPONJA LAVA LOZA Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 20 1.700,00 57.800.000,00

6 FABULOSO X 1000 G Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 100 4.100,00 1.681.000.000,00

7 GUANTES DOMESTICOS PLASTICOS Gibierno-Aseo y cafeteria PAR 24 2.400,00 138.240.000,00

8 JABON BARRA ( REY)  PASTA Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 12 1.100,00 14.520.000,00

9 LIMPIAVIDRIOS X 800 Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 50 7.800,00 3.042.000.000,00

10 LIMPIDO X GARRAFA DE 1.800 G Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 150 3.950,00 2.340.375.000,00

11 POCILLOS TINTEROS Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 100 4.000,00 1.600.000.000,00

12 TOALLA MAGICA PARA LIMPIAR VIDRIO Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 3 26.000,00 2.028.000.000,00

13 TRAPERAS DE PABILO Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 50 5.500,00 1.512.500.000,00

14 VASOS DE VIDRIO Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 100 950,00 90.250.000,00

15 JABON DE BAÑO Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 20 1.300,00 33.800.000,00

16 ESCOBAS PLASTICAS CERDAS SUAVES Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 24 3.200,00 245.760.000,00

17 MANGUERA DE RIEGO X 50 MTS Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 2 60.000,00 7.200.000.000,00

18 CEPILLO DE MANO Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 24 1.800,00 77.760.000,00

19 CEPILLO DE PISO CON CABO Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 24 2.800,00 188.160.000,00

20 AROMATICAS DE LIMON Gibierno-Aseo y cafeteria CAJA 50 5.000,00 1.250.000.000,00

21 ACIDO MURIATICO Gibierno-Aseo y cafeteria GARRAFA 6 8.000,00 384.000.000,00

22 RECOGEDORES Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 12 3.500,00 147.000.000,00

23 JARRA PLASTICA Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 3 5.000,00 75.000.000,00

24 CHAROLES EN ACRILICO TRANSPARENTES Gibierno-Aseo y cafeteria UNIDAD 4 12.000,00 576.000.000,00

25

DELANTAL DE BOTONES CON BOLSILLO COLOR BLANCO Gibierno-Aseo y cafeteria

UNIDAD 6 10.000,00

600.000.000,00

1 ACEITE 3 EN UNO EN SPRAI DE 9 oz Gobierno-Almacen Municipal TARRO 2 9.200,00 169.280.000,00

2 AEROSOL 16 ONZAS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 200 13.500,00 36.450.000.000,00

3 ALCOHOL X BOTELLA Gobierno-Almacen Municipal BOTELLA 5 2.450,00 30.012.500,00

4 ALGODÓN Gobierno-Almacen Municipal PAQUETE 2 1.000,00 2.000.000,00

5 ALMOHADILLA DACTILAR Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 1 2.500,00 6.250.000,00

6 ALMOHADILLA PARA SELLOS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 1 3.500,00 12.250.000,00

7 BANDAS DE CAUCHO Gobierno-Almacen Municipal CAJA 10 700,00 4.900.000,00

8 BISTURI GRANDE Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 2.000,00 20.000.000,00

9 BOLSAS PARA BASURA GRANDE Gobierno-Almacen Municipal PAQUETE 20 1.200,00 28.800.000,00

10 BORRADOR MIGA PAN Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 20 1.200,00 28.800.000,00

11 BORRADOR NATA GRANDE Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 1.100,00 6.050.000,00

12 BROCA DE 1/4" Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 2.500,00 12.500.000,00

13 CALCULADORA MANUAL DE 12 DIGITOS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 1 15.500,00 240.250.000,00

14 CANDADOS GRANDES Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 15.000,00 1.125.000.000,00

15 CARPETA CAFÉ CARTA Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 100 300,00 9.000.000,00

16 CARPETA CAFÉ OFICIO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 100 400,00 16.000.000,00

17 CARPETA COLGANTE Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 100 800,00 64.000.000,00

18 CARTON PAJA PLIEGO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 1.200,00 7.200.000,00

19 CARTUCHO # 21 Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 10 45.000,00 20.250.000.000,00

20 CARTUCHO # 22 Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 10 53.000,00 28.090.000.000,00

21 CARTULINA BRISTOL VARIOS COLORES Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 20 500,00 5.000.000,00

22 CARTULINA PLANA Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 20 700,00 9.800.000,00

23 CD PARA DVD CON BOLSILLO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 100 800,00 64.000.000,00

24 CD R  SENSILLO CON BOLSILLO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 100 700,00 49.000.000,00

25 CHINCHES Gobierno-Almacen Municipal CAJA 10 500,00 2.500.000,00

26 CINTA ANCHA TRANSPARENTE X 200 MTS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 10 3.500,00 122.500.000,00

27 CINTA DE EMBALAJE Gobierno-Almacen Municipal ROLLO 5 3.500,00 61.250.000,00

28 CINTA DE ENMARCARAR ½ TEXA Gobierno-Almacen Municipal ROLLO 10 1.500,00 22.500.000,00

29 CINTA DE ENMARCARAR ANCHA TXA Gobierno-Almacen Municipal ROLLO 10 2.950,00 87.025.000,00

30 CINTA IMPRESORA EPSON FX 2190 Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 19.000,00 1.805.000.000,00

31 CINTA IMPRESORA LX 300 ORIGINAL Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 20 6.000,00 720.000.000,00

32 CINTA INVISIBLE  STUDMARK Gobierno-Almacen Municipal ROLLO 5 2.300,00 26.450.000,00

33 CINTA REFLECTIVA X 100 MTS Gobierno-Almacen Municipal ROLLO 5 13.000,00 845.000.000,00

34 CINTA TRANSPARENTE  DE ½ Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 800,00 3.200.000,00

35 CINTA TRANSPARENTE DE 1" Gobierno-Almacen Municipal 5 1.400,00 9.800.000,00

36 CLIPS MARIPOSA Gobierno-Almacen Municipal CAJA 2 2.000,00 8.000.000,00

37 CLIPS SENCILLO PLASTICO Gobierno-Almacen Municipal CAJA 20 800,00 12.800.000,00

38 COLBON X KILO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 9.000,00 162.000.000,00

39 COLBON X 250 GMS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 1.500,00 11.250.000,00

40 CONTRA CARATULA OFICIO CARTON Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 100 200,00 4.000.000,00

41 CONTRA CARATULA CARTA CARTON Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 100 150,00 2.250.000,00

42 CONTRA CARATULA OFICIO PLASTICAS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 100 200,00 4.000.000,00

43 CONTRA CARATULA CARTA PLATICAS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 100 170,00 2.890.000,00

44 CORRECTOR LIQUID PAPER Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 10 2.500,00 62.500.000,00

45 COSEDORA GRANDE BATES Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 9.200,00 169.280.000,00

46 COSEDORA INDUSTRIAL Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 1 80.000,00 6.400.000.000,00

47 COSTALES DE FIBRA Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 100 300,00 9.000.000,00

48 DULCE ABRIGO X METRO Gobierno-Almacen Municipal METRO 5 2.000,00 20.000.000,00

49 FIBRA X ROLLO Gobierno-Almacen Municipal ROLLO 5 5.600,00 156.800.000,00

50 FORMA CONTINUA CARTA  X 1 PARTE Gobierno-Almacen Municipal CAJA 5 50.000,00 12.500.000.000,00

51 FORMA CONTINUA CARTA  X 2 PARTE Gobierno-Almacen Municipal CAJA 2 70.000,00 9.800.000.000,00

52 FORMA CONTINUA OFICIO X 1 PARTE Gobierno-Almacen Municipal CAJA 1 80.000,00 6.400.000.000,00

53 FORMA CONTINUA OFICIO X 2  PARTE Gobierno-Almacen Municipal CAJA 1 100.000,00 10.000.000.000,00

54 FORMAS CONTINUAS 1/2 CARTA X 2 Gobierno-Almacen Municipal CAJA 2 50.000,00 5.000.000.000,00

55 FORMATOS MOVIMIENTOS ALMACEN Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2000 300,00 180.000.000,00

56 GANCHO COSEDORA Gobierno-Almacen Municipal CAJA 3 2.300,00 15.870.000,00

57 GANCHO LEGAJADOR PLASTICO Gobierno-Almacen Municipal CAJA 10 1.650,00 27.225.000,00

58 GUANTES DE CARNAZA Gobierno-Almacen Municipal PAR 5 5.000,00 125.000.000,00

59 GUANTES LATEX # 8 Gobierno-Almacen Municipal PAR 50 1.200,00 72.000.000,00

60 GUANTES PLASTICOS Gobierno-Almacen Municipal PAR 10 2.900,00 84.100.000,00

61 GUAYA EJE FLEXIBLE MOTORTOOL Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 1 40.000,00 1.600.000.000,00

62 GUIAS FOLDER Gobierno-Almacen Municipal PAQUETE 2 1.500,00 4.500.000,00

63 INSECTICIDA RAY Gobierno-Almacen Municipal TARRO 10 10.800,00 1.166.400.000,00

64 JABON DE BAÑO ANTIBACTERIAL Gobierno-Almacen Municipal PASTA 10 1.300,00 16.900.000,00

65 JABON LIQUIDO Gobierno-Almacen Municipal TARRO 5 9.500,00 451.250.000,00

66 LAPICERO NEGRO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 20 500,00 5.000.000,00

67 LAPICERO STABILO ROJO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 1.200,00 7.200.000,00

68 LAPICEROS DE TINTA MOJADA VARIOS COLORES Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 10 1.500,00 22.500.000,00

69 LAPICEROS STABILO NEGRO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 20 1.200,00 28.800.000,00

70 LAPIZ Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 24 500,00 6.000.000,00

71 LEGAJADOR A-Z OFICIO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 4.500,00 101.250.000,00

72 LIBRETA MEDIA CARTA ARGOLLADA Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 1.800,00 16.200.000,00

73 LIBRO ACTAS 300 FOLIOS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 18.000,00 1.620.000.000,00

74 LIBRO CONTABILIDAD 300 FOLIOS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 18.000,00 1.620.000.000,00

75 LIBRO DE CONTABILIDAD DE 400 FOLIOS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 25.000,00 1.250.000.000,00

76 LINTERNA RECARGABLE Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 6.500,00 84.500.000,00

77 MARCADOR BORRABLE PELIKAN Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 12 1.500,00 27.000.000,00

78 MARCADOR PELIKAN PERMANETE Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 24 1.400,00 47.040.000,00



79
MARCADOR PUNTA DELGADA SHARPIE VARIOS COLORES

Gobierno-Almacen Municipal

UNIDAD
15

1.600,00

38.400.000,00

80 MEMORIA USB DE 16 GB Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 30.000,00 4.500.000.000,00

81 MINAS 0,7 FINAS 2B Gobierno-Almacen Municipal CAJA 5 12.000,00 720.000.000,00

82 PAPEL CONTAC TRANSPARENTE Gobierno-Almacen Municipal ROLLO 2 35.000,00 2.450.000.000,00

83 PAPEL DE SEDA Gobierno-Almacen Municipal PLIEGO 100 100,00 1.000.000,00

84 PAPEL FOTOGRAFICO TAMAÑO CARTA Gobierno-Almacen Municipal PAQUETE 2 15.000,00 450.000.000,00

85 PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 100 1.200,00 144.000.000,00

86 PAPEL PARA FAX Gobierno-Almacen Municipal ROLLO 5 4.100,00 84.050.000,00

87 PAPEL PERIODICO Gobierno-Almacen Municipal PLIEGO 20 200,00 800.000,00

88 PASTAS PARA ANILLAR TAMAÑO CARTA Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 100 220,00 4.840.000,00

89 PASTAS PARA ANILLAR TAMAÑO OFICIO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 100 330,00 10.890.000,00

90 PEGA STICK X 20 GR. Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 10 2.800,00 78.400.000,00

91 PERFORADORA 2 HUECOS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 6.000,00 180.000.000,00

92 PILA DOBLE AA PANASONIC Gobierno-Almacen Municipal PAR 5 2.500,00 31.250.000,00

93 PILA RECARGABLE DOBLE AA Gobierno-Almacen Municipal PAR 5 4.500,00 101.250.000,00

94 PILA TRIPLE AAA PANASONIC Gobierno-Almacen Municipal PARES 5 2.450,00 30.012.500,00

95 PILA VARTA MEDIANA PARA MEGAFONO Gobierno-Almacen Municipal PAR 5 2.500,00 31.250.000,00

96 PILAS  9 VOLTIOS (BATERIA) Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 5.000,00 50.000.000,00

97 PINZAS MARIPOSA Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 10 1.500,00 22.500.000,00

98 PISTOLA GRANDE PARA SILICONA Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 10.000,00 200.000.000,00

99 PLAQUETAS PARA INVENTARIO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5000 400,00 800.000.000,00

100 PORTAMINAS  0,7 DE BUENA CALIDAD Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 10 3.000,00 90.000.000,00

101 REGLA  DE  30 cm  Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 800,00 3.200.000,00

102 REGLA METALICA DE 30 CMS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 1.100,00 6.050.000,00

103 RESALTADOR VARIOS COLORES Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 30 1.200,00 43.200.000,00

104 RESMA DE PAPEL FOTOCOPIA X 75G CARTA Gobierno-Almacen Municipal RESMA 10 9.000,00 810.000.000,00

105 RESMA DE PAPEL FOTOCOPIA X 75G OFICIO Gobierno-Almacen Municipal RESMA 20 10.800,00 2.332.800.000,00

106 RESMA DE PAPEL KIMBERLY X 125 GRAMOS Gobierno-Almacen Municipal RESMA 5 25.000,00 3.125.000.000,00

107 SACAGANCHO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 2.500,00 31.250.000,00

108 SELLO ENTREGADO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 6.000,00 72.000.000,00

109 SELLO RECIBIDO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 6.000,00 72.000.000,00

110 SILICONA GRUESA Gobierno-Almacen Municipal BARRA 5 500,00 1.250.000,00

111 SILICONA DELGADA Gobierno-Almacen Municipal BARRA 5 300,00 450.000,00

112 SOBRE BLANCO OFICIO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 50 50,00 125.000,00

113 SOBRE MANILA CARTA Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 50 100,00 500.000,00

114 SOBRE MANILA GIGANTE Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 20 150,00 450.000,00

115 SOBRE MANILA MEDIA CARTA Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 20 100,00 200.000,00

116 SOBRE MANILA OFICIO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 50 120,00 720.000,00

117 TABLA  APOYO OFICIO EN ACRILICO CON MARIPOSA Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 3.800,00 72.200.000,00

118 TACO ADHESIVO VARIOS COLORES Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 20 2.000,00 80.000.000,00

119 TALONARIO DE PEDIDOS CON 3 COPIAS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 20 3.000,00 180.000.000,00

120 TAPABOCAS Gobierno-Almacen Municipal CAJA 1 15.000,00 225.000.000,00

121 TIJERA MEDIANA  CORTA PAP Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 5 3.500,00 61.250.000,00

122 TINTA  PARA RECARGAR  HP ROJA Gobierno-Almacen Municipal LITRO 2 80.000,00 12.800.000.000,00

123 TINTA  PARA RECARGAR HP AMARILLO Gobierno-Almacen Municipal LITRO 2 80.000,00 12.800.000.000,00

124 TINTA PARA RECARGAR HP  AZUL Gobierno-Almacen Municipal LITRO 2 80.000,00 12.800.000.000,00

125 TINTA PARA RECARGAR HP NEGRA Gobierno-Almacen Municipal LITRO 5 60.000,00 18.000.000.000,00

126 TUBOS DE 48w PHILIPS PARA LAMPARA Gobierno-Almacen Municipal TUBO 25 10.000,00 2.500.000.000,00

127 VINILOS COLORES SURTIDOS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 30 700,00 14.700.000,00

0 Gobierno-Almacen Municipal 225.759.810.000,00

0 Gobierno-Almacen Municipal

1 ARCHIVADOR 4 GAVETAS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 1 300.000,00 90.000.000.000,00

2 MOTOR TOOL DREMEL Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 1 100.000,00 10.000.000.000,00

3 IMPRESORA EPSON L 355 RECARGA CONTINUA Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 1 450.000,00 202.500.000.000,00

4 TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 61.000,00 7.442.000.000,00

5 COMPUTADOR COMPLETO DE ESCRITORIO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 1.000.000,00 2.000.000.000.000,00

6 CORTAPICOS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 15.000,00 450.000.000,00

7 EXTENSION DE 15 MTS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 1 25.000,00 625.000.000,00

8 FLEXOMETRO X 3 Mts Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 1 5.000,00 25.000.000,00

9 LIENZA X 20 Mts Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 1 15.000,00 225.000.000,00

10 PIROGRABADOR ELECTRONICO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 45.000,00 4.050.000.000,00

11 REGULADOR DE VOLTAJE Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 50.000,00 5.000.000.000,00

12 SILLA ERGONOMICA SIN BRAZO Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 80.000,00 12.800.000.000,00

13 SISAYA PARA CORTAR ALAMBRE Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 1 40.000,00 1.600.000.000,00

14 UPS Gobierno-Almacen Municipal UNIDAD 2 200.000,00 80.000.000.000,00

1 Resma de papel tamaño carta Gobierno - Insp. Jordan resma 14                                  11.000                        154.000 

2 Resma de papel tamaño Oficio Gobierno - Insp. Jordan resma 4                                  12.500                          50.000 

3 Lapicero tinta negra Gobierno - Insp. Jordan caja 1                                  12.600                          12.600 

4 Marcadores Permanente Gobierno - Insp. Jordan unidad 12                                    1.000                          12.000 

5 Marcadores Borrables Gobierno - Insp. Jordan unidad 12                                    1.500                          18.000 

6 Resaltadores Gobierno - Insp. Jordan unidad 12                                    1.300                          15.600 

7 Carpetas de carton tamaño carta Gobierno - Insp. Jordan unidad 30                                       300                            9.000 

8 Carpetas de carton tamaño Oficio Gobierno - Insp. Jordan unidad 10                                       300                            3.000 

9 Lapiz Gobierno - Insp. Jordan caja 12                                       700                            8.400 

10 Tinta negro, Amarilla, azul, magenta.  impresora Gobierno - Insp. Jordan litro 4                                  25.000                        100.000 

11 cinta transparente Gobierno - Insp. Jordan rollo 5                                    2.500                          12.500 

12 bisturi Gobierno - Insp. Jordan unidad 2                                    3.000                            6.000 

13 Huellero Gobierno - Insp. Jordan unidad 3                                    3.000                            9.000 

14 Pegastic Gobierno - Insp. Jordan barra 3                                    4.800                          14.400 

15 Detergente Gobierno - Insp. Jordan bolsa 20                                    5.000                        100.000 

16 Escoba Gobierno - Insp. Jordan unidad 5                                    8.000                          40.000 

17 Computador portatil de ultima generacion Gobierno - Insp. Jordan unidad 1                             2.500.000                     2.500.000 

18 Impresora multifuncional con fax, fotocopia, escaner Gobierno - Insp. Jordan unidad 1                           25.000.000                   25.000.000 

19 Trapera Gobierno - Insp. Jordan unidad 8                                    9.000                          72.000 

Cartuchos 2 Tinta Negra

Cartuchos 2 Tinta Color

Cartuchos 2 Tinta Negra

Cartuchos 2 Tinta Color

Cartuchos 2 Tinta Negra

Cartuchos 2 Tinta Color

4 Cartucho Impresora Laser Cartridge RSL-CE505A
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Cartucho 1

5 Resma Tamaño Carta
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Resma 15

6 Resma Tamaño Oficio
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Resma 5

7 Lapiz
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Unidades 24

8 Lapiceros
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Unidades 24

9 Sacapuntas
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Unidades 9

10 Perforadoras
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Unidades 2

11 Borradores
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Unidades 9

12 Ganchos Cosedora
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Cajas 4

13 Chinches
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Cajas 6

14 Cinta Transparente Ancha
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Rollos 3

15 Liquid Paper
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Unidades 9

16 Resaltador
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Unidades 12

3 Cartuchos Impresora Canon MP250
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD

1 Cartuchos Impresora Hp2280
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD

2 Cartuchos Impresora Hp1360
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD



17 Legajadores de Plastico
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Paquetes 12

18 Clip Mariposa
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Cajas 2

19 Clips Pequeños Plasticos
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Cajas 6

20 Pegastic
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Unidades 6

21 Cosedora
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Unidades 4

22 Hojas Iris de Colores
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Paquetes 5

23 Tablero con vidrio Delgado de 1.00x1.20
Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-UCAD
Unidad 1

1
Teléfono tipo extensión

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
1

2
Linea Telefax

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
1

3 Silla ergonómica "URGENTE"

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid 4

4
Archivador 4 gavetas 

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
2

5
escritorio 

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
2

6
Sillas  tipo sala de espera 

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
6

7
Compuoficio x 2

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia
caja 3

8
linterna  grande pila recargable

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia
unidad 1

9
Botas plasticas 

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia pares
2

10
Memoria USB 4 GB

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
2

11

ADECUACION DE LA OFICINA, COMISARIA DE FAMILIA  con 

muros en concreto "URGENTE"

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia

12
Block tamaño carta

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia Resma
9

13
Block tamaño oficio

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia
Resma 20

14
Sobres blancos oficio

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
100

15
Sobres de manila tamaño carta

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
50

16
Sobres de manila tamaño oficio

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
150

17
Sobres de manila media carta

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
100

18
cinta pegante transparente ancha

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
6

19
Lapicero negro

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia cajas x6
6

20
Borrador de nata

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
8

21
Sacapunta metalico

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
8

22
Clips

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia
cajas 8

23
Resaltador colores surtidos

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
12

24
Pegastic

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
10

25
Contracaratula plastica transparente o color claro

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia

paquete  x 25 

juegos 
10

26
Alcohol

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia botella
3

27
Corrector Liquido

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
6

28
Hojas iris colores surtidos

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia resmas
2

29
Cartulina plana colores surtidos x6

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
50

30
Saca ganchos

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
2

31
Cartucho tinta impresora 60  color

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
15

32
Cartucho tinta impresora 60  negro

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
20

33
Papel higienico

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia Rollo
12

34
Fomy colores surtidos

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia Pliegos
20

35
Taco adhesivo

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
6

36
Marcador x 12 colores surtidos

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia Cajas
2

37
Cinta para impresora EPSON LX 300

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia und
6

38
Gancho legajador plásico

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia

paquete por 

20 unid
10

39
Estuche para camara digital color negro

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia
unid 1

40
Libreta media carta

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia
Unid 6

41
Vinilos colores surtidos

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia
unid 12

42
Marcador borrable

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
6

43
Sacudidor

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
4

44
Limpiavidrios liquido

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
2

45
Pilas AAA

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia pares
3

46
Lapiz negro

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
12

47
Cinta de enmascarar ancha

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
6

48
Cinta de enmascarar delgada

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
3

49
Cinta pegante transpareste delgada

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
6

50
Repelente para sancudos

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Comisaria de Familia unid
6

1
BLOCK TAMAÑO CARTA 75 GRAMOS

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal
100 RESMAS

2
BLOCK TAMAÑO OFICIO 75 GRAMOS

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal
50 RESMAS



3
LAPICEROS NEGROS

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal
2 CAJAS

4
LAPICES

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 2
CAJAS

5
CARTUCHO IMPRESORA TINTA NEGRA HP 27

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 7
UNIDADES

6
CARTUCHO IMPRESORA TINTA COLOR HP 28

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 7
UNIDADES

7
RESALTADORS (VARIADOS)

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 10
UNIDADES

8
CINTA PEGANTE MAGICA

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 6
UNIDADES

9
CARPETAS TAMAÑO CARTA

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 100
UNIDADES

10
CARPETAS COLGANTES

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 100
UNIDADES

11
SACAGANCHOS

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 2
UNIDADES

12
PEGASTIC

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 10
UNIDADES

13
CLIPS PEQUEÑOS

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 10
CAJAS

14
CLIPS MARIPOSA

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 5
CAJAS

15
GANCHOS COSEDORA NORMAL

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 5
CAJAS

16
GANCHOS COSERDORA GALVANIZADO

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 5
CAJAS

17
CORRECTORES

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 6
UNIDADES

18
GANCHOS LEGAJADORES

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 20
PAQUETES

19
TACOS ADHESIVOS

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 5
UNIDADES

20
CONTRACARATULAS

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 5
PAQUETES

21
CARATULAS DE PLASTICO

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 5
PAQUETES

22
SOBRES DE MANILA CARTA

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 100
UNIDADES

23
SOBRES DE MANILA OFICIO

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 50
UNIDADES

24
SOBRES BLANCOS

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 100
UNIDADES

25 BORRADORES DE NATA

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal
5

UNIDADES

26
ALCOHOL

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 6
BOTELLAS

27
CINTA ANCHA PARA CAJAS

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 4
UNIDADES

28
COLBON

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal
3 KILOS

29
TINTA PARA SELLOS NEGRA

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 4
UNIDADES

30
MARCADORES (VARIADOS)

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 10
UNIDADES

31
BISTURI GRANDE

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 2
UNIDADES

32
REPUESTO PARA BISTURI

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 1
UNIDAD

33
PAPEL HIGIENICO

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 20
ROLLOS

34
LIMPIONES

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 2
UNIDADES

35
REGLA LARGA

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 1
UNIDAD

36
ESTANTE PARA HOJAS DE VIDA INACTIVAS

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal
2 UNIDADES

37
IMPRESORA A COLOR FUNCIONAL

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal
1 UNIDAD

38
SILLAS GIRATORIAS

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal
2 UNIDADES

39
TELEFONO FAX

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 1
UNIDAD

40
PAPEL TERMICO PARA FAX

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 60
ROLLOS

41
AZ

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal
50 UNIDADES

42
CAJA DE ARCHIVO INACTIVO # 12

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 500
UNIDADES

43
SELLO DE RECIBIDO

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 2
UNIDADES

44
TINTA FOTOCOPIADORA CARTODGE MINOLTE DIGITAL

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 50
UNIDADES

45
VIDRIO PARA ESCRITORIO

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 1
UNIDAD

46
GUILLOTINA GRANDE

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 1
UNIDAD

47
PICAPAPEL GRANDE

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 1
UNIDAD

48
RADICADORES

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 3
UNIDADES

49
FORMAS CONTINUAS ECOLOGICAS CARTA SENCILLA

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 5
CAJAS

50
FORMAS CONTINUAS ECOLOGICAS OFICIO SENCILLA

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos-Archivo Municipal 3
CAJAS

51

Suministro de combustibles y lubricantes para el

funcionamiento de los vehículos del Municipio y los vehículos

adscritos a la fuerza pública en el Municipio de San

Carlos(Según anexo técnico)

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos

combustible global

200000000

200000000

52 Prestación de servicios en actividades asistenciales en las 

tareas propias de la secretaría de Gobierno y servicios 

Administrativos del Municipio de san Carlos.

Secretaria de Gobierno y Servicios 

Administrativos

unidad 1 1600000 19200000

1 disco duro interno 2 terabytes comunicaciones disco duro 2 500.000 1.000.000

2 disco duro camara de video sony disco duro 1 1.000.000 1.000.000

3 caset mini dv sony comunicaciones cassete 50 8.000 400.000

4 tripode profesional comunicaciones tripode 1 1.000.000 1.000.000

5 kit de iluminacion led comunicaciones kit 1 1.500.000 1.500.000

6 microfono de mano inhalambrico comunicaciones microfono 1 400.000 400.000

7 lente zoom para camara fotografica comunicaciones lente 1 1.500.000 1.500.000

8 memorias usb 16 gigas comunicaciones usb 2 50.000 50.000

9 cd dvd 4.7 gigas comunicaciones dvd 100 1.000 100.000

10 cd dvd 8.5 gigas comunicaciones dvd 50 4.000 200.000

11 cd r 700 megas comunicaciones cd 100 1.000 100.000

12 cartuchos para impresora hp  No 21- 22 comunicaciones cartucho 20 80.000 1.600.000

13 resma papel tamaño carta comunicaciones resma 15 15.000 235.000

14 resma papel tamaño oficio comunicaciones resma 5 15.000 235.000

15 tinta para recarga por litro amarillo, azul, rojo, negro comunicaciones litro 4 100.000 400.000



16 flash externo para camara nikon comunicaciones flash 1 900.000 900.000

17 escritorios comunicaciones escritorio 3 250.000 750.000

18 sillas para escritorios comunicaciones sila 3 150.000 450.000

19 computador de mesa comunicaciones computador 1 1.500.000 1.500.000

1 Cenmento SERVICIOS PUBLICOS SACO 400 26.000 10.400.000
2 Nasa SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 3 17.000 51.000
3 Rastrillo para cesped SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 3 18.500 55.500
4 Tubo pvc presión de 6” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 271.792 2.717.920
5 Tubo pvc presión de 4” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 124.473 622.365
6 tubo pvc presión de 3” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 35 75.439 2.640.365
7 tubo pvc presión de 3 SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 75.439 377.195
8 tubo pvc presión de 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 34.185 170.925
9 tubo pvc presión de 1” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 25.770 257.700

10 tubo pvc presión de ¾ SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 12.664 126.640
11 tubo pvc presión de ½ SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 50 14.328 716.400
12 unión de reparación de 10” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 1 327.509 327.509
13 union de reparacion de 6" SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 2 98.000 196.000
14 unión de reparación de 8” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 1 183.304 183.304
15 unión de reparación de 3” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 17 26.286 446.862
16 unión de reparación de 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 15 12.182 182.730
17 adaptador macho presión de 4” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 26.335 131.675
18 tee  presión de 4” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 76.666 383.330
19 adaptador macho presión de 3” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 14.315 71.575
20 unión presión sencilla 4” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 28.542 142.710
21 semicodos presión de 4” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 54.690 273.450
22 semicodos presión de 3” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 25.692 128.460
23 unión preion sencilla de 3” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 13.131 65.655
24 buje presión 6”x 4” en HD SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 3 159.140 477.420
25 collar derivación pvc  de 6”x1/2 SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 15 12.716 190.740
26 collar derivación pvc  de 4”x1/2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 9.994 199.880
27 collar derivacionpvc de 3”x1/2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 30 8.828 264.840
28 collar derivación pvc de 6”x1” en HD SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 2 28.340 56.680
29 collar derivación pvc de 4”x1” en HD SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 2 26.160 52.320
30 collar derivación pvc de 3”x1” en HD SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 2 23.980 47.960
31 collar derivación h.d  de 6”x1/2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 20.710 103.550
32 collar derivación h.d  de 4”x1/2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 18.530 185.300
33 collar derivación h.d  de 3”x1/2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 16.350 163.500
34 collar derivación h.d de  6”x1” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 1 28.340 28.340
35 collar derivación h.d de  4”x1” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 1 26.160 26.160
36 collar derivación h.d de  3”x1” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 1 23.980 23.980
37 lubricante para tubo pvc x 500g. SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 24 12.295 295.080
38 pega pvc x ¼ SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 24 61.651 1.479.624
39 buje pvc presión de 1”a ¾ SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 50 758 37.900
40 buje pvc presión de 1”a1/2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 50 758 37.900
41 buje pvc presión de 3/4ª1/2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 50 379 18.950
42 codo pvc presión de ½” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 300 391 117.300
43 codo pvc presión 6"  45º SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 4 70.203 280.812
44 adaptador macho pvc presión de ½” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 300 267 80.100
45 unión pvc presión de ½” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 300 250 75.000
46 teepvc presión de ½” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 100 519 51.900
47 teepvc presión reparacion de 3” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 2 27.000 54.000
48 adaptador hembra pvc de ½” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 100 303 30.300
49 teepvc presión de 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 15 9.305 139.575
50 codo pvc presión de 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 15 7.282 109.230
51 codo pvc presión de 3” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 1 24.950 24.950
52 unión pvc presión de 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 15 2.678 40.170
53 adaptador macho pvc presión de 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 15 3.636 54.540
54 adaptador hembra pvc presión de 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 15 6.084 91.260
55 rollo manguera pf+uf x90 metros SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 3 104.640 313.920
56 tapa anden en hierro fundido ovaladas SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 200 30.520 6.104.000
57 unión pf presión SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 500 2.943 1.471.500
58 adaptador macho pf presión SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 500 1.744 872.000
59 unión universal de manguera de ½  PF SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 3.052 15.260
60 unión universal de manguera de ¾” PF SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 4.916 24.580
61 unión universal de manguera de 1” PE SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 5.886 29.430

62 unión universal de manguera de 2” PE SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 17.467 87.335

63 unión universal pvc presión de ½” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 2.197 10.985
64 unión universal pvc presión de ¾” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 3.899 19.495
65 unión universal pvc presión de 1” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 5.896 29.480
66 unión universal pvc presión de 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 25.833 129.165
67 tapon soldado pvcpresion de 3/4” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 30 448 13.440
68 tapon roscado pvc presión de ¾” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 30 906 27.180
69 tapon roscado pvc presión de 1” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 30 1.288 38.640
70 tubo pvc sanitario 4” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 15 96.340 1.445.100
71 tubo pvc sanitario de 3” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 15 69.127 1.036.905
72 tubo pvc sanitario de 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 8 46.265 370.120
73 tubo pvc sanitario novafort de 8” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 30 151.300 4.539.000
74 codo pvc sanitario de 3” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 4.715 94.300
75 semicodopvc sanitario de 3” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 5.237 104.740
76 teepvc sanitario de 3” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 5.211 104.220
77 unión pvc sanitario de 3” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 2.367 47.340
78 codo pvc sanitario de 4” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 8.126 162.520
79 semicodopvc sanitario de 4” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 9.141 182.820
80 teepvc sanitario de 4” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 10.762 215.240
81 unión pvc sanitario de 4” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 4.733 94.660
82 codo pvc sanitario de 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 2.035 40.700
83 semicodopvc sanitario 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 2.436 48.720
84 teepvc sanitario de 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 4.153 83.060
85 unión pvc sanitario de 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 1.640 32.800
86 buje pvc sanitario de 4”a 3” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 6.035 120.700
87 bujepvc sanitario de 4”a 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 6.035 120.700
88 buje pvc sanitario de 3”a 2” SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 3.456 69.120
89 valvula de compuerta de 3" SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 2 260.000 520.000
90 Hidrante tipo poste SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 2 1.331.000 2.662.000
91 MEDIDORES DE AGUA SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 400 48.393 19.357.200
92 REGISTROS DE CORTE SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 400 14.600 5.840.000
93 LLAVES DE CONTENCION SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 400 9.800 3.920.000
94 CLORO GASEOSO SERVICIOS PUBLICOS CILINDRO 20 329.324 6.586.480
95 SULFATO DE ALUMINIO SERVICIOS PUBLICOS BULTO 100 28.750 2.875.000
96 DPD PARA ANALISIS DE CLORO RESIDUAL SERVICIOS PUBLICOS PAPELETA 3000 800 2.400.000

97 BISTURÍ SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 742 7.420
98 BORRADOR NATA SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 742 7.420
99 CAJA BANDAS DE CAUCHO SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 1.133 11.330

100
CAJA PAPEL FORMA CONTINUA CARTA 9,1/2X11 CON 

COPIA
SERVICIOS PUBLICOS

UNIDAD
3

163.255 489.765

101
CAJA PAPEL FORMA CONTINUA CARTA 9,1/2X11 SIN 

COPIA
SERVICIOS PUBLICOS

UNIDAD
3

114.639 343.917

102 CAJA PAPEL RAYADO FORMA CONTINUA 14,7/8X11 SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 3 212.180 636.540

103 CAJA PAPEL MEDIA CARTA FORMA CONTINUA SIN COPIA SERVICIOS PUBLICOS
UNIDAD

3
117.626 352.878

104
CAJA PAPEL RAYADO 9,1/2X11 FORMA CONTINUA CON 

COPIA
SERVICIOS PUBLICOS

UNIDAD
3

163.255 489.765

105
CAJA PAPEL RAYADO 9,1/2X11 FORMA CONTINUA SIN 

COPIA
SERVICIOS PUBLICOS

UNIDAD
3

121.849 365.547

106 CAJA LÁPIZ SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 10.712 107.120
107 CAJA LAPICEROS SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 9.682 96.820
108 CAJA GANCHOS MARIPOSA SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 3.708 18.540
109 CAJA GANCHOS LEGAJADORES SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 3.296 32.960



110 CAJA GANCHOS COSEDORA SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 7 3.914 27.398
111 CAJA GANCHOS CLIPS SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 824 8.240
112 SACA PUNTAS SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 1.442 14.420
113 TIJERAS PEQUEÑAS SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 3.914 19.570
114 CARPETA DE COLGAR TAMAÑO OFICIO SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 30 2.678 80.340
115 CARPETA DE COLGAR TAMAÑO CARTA SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 2.678 53.560
116 CARTULINAS SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 20 1.236 24.720
117 CINTA TRANSPARENTE ANCHA SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 6 5.356 32.136
118 CINTA TRANSPARENTE DELGADA SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 721 3.605
119 CINTA DE ENMASCARAR SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 2.884 14.420
120 CORRECTOR LIQUIDO SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 7.004 70.040
121 COSEDORAS SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 3 15.038 45.114
122 CINTA IMPRESORA FX-1170 SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 14.008 140.080
123 CINTA IMPRESORA LX-300 SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 11.536 57.680
124 MARCADORES SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 1.339 13.390
125 DULCE ABRIGO X METRO SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 5.974 29.870
126 PEGA STYK SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 4.120 20.600
127 RESMA PAPEL CARTA SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 25 15.038 375.950
128 RESMA PAPEL OFICIO SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 10 15.656 156.560
129 REGLA PEQUEÑA SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 927 4.635
130 RESALTADOR VERDE SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 25 3.296 82.400
131 SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 50 618 30.900
132 SOBRES MANILA TAMAÑO OFICIO SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 25 618 15.450
133 TARRO COLBON X KILO SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 2 16.686 33.372
134 TONER HP LASER JET  05A SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 2 494.400 988.800
135 TONER HP LASER JET SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 2 417.150 834.300

136 CARTUCHO IMPRESORA  MULTIFUNCIONAL NEGRO  #60 SERVICIOS PUBLICOS
UNIDAD

5
84.460 422.300

137 CARTUCHO IMPRESORA  MULTIFUNCIONAL COLOR #60 SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 5 84.460 422.300

138
COMPRA DE UN VEHICULO TIPO COMAPCTADOR DE 

RESIDUOS SOLIDOS
SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 1 280.000.000 280.000.000

139 MOTOCICLETA DE 125 CC SERVICIOS PUBLICOS UNIDAD 1 8.000.000 8.000.000

1 Resma tamaño carta  X 500 hojas OOPP CAJA 19 90.000 1710000

2 Resma tamaño Oficio X 500 hojas OOPP CAJA 6 100.800 604800

3 Dulce abrigos OOPP UNIDAD 15 2.000 30000

4 Lapices OOPP CAJA 15 7.200 108000

5 Lapiceros Negros OOPP CAJA 11 7.000 77000

6 Portaminas 0.7mm OOPP CAJA 2 45.000 90000

7 Estuches de minas 0.7mm OOPP CAJA 6 12.000 72000

8 Marcador sharpie doble punta OOPP CAJA 6 24.000 144000

9 Marcador Borrables surtidos OOPP CAJA 9 18.000 162000

10 Marcadores Permanentes "surtidos" OOPP CAJA 9 20.000 180000

11 Gancho Legajador plástico OOPP CAJA 53 3.500 185500

12 Sobre manila 1/2 carta OOPP UNIDAD 100 100 10000

13 Sobre de manila Carta OOPP UNIDAD 350 130 45500

14 sobre de manila Oficio OOPP UNIDAD 400 160 64000

15 sobre de manila extraoficio OOPP UNIDAD 50 200 10000

16 Corrector liquido paiper 7ml OOPP UNIDAD 40 4.000 160000

17 Resaltador  colores surtidos OOPP CAJA 10 10.200 102000

18 carpetas oficio colgantes OOPP UNIDAD 350 900 315000

19 carpetas Craf tamaño carta OOPP UNIDAD 150 300 45000

20 carpetas Craf tamaño oficio OOPP UNIDAD 180 300 54000

21 Bisturi OOPP UNIDAD 20 3.000 60000

22 Cinta adhesiva transparente delgada OOPP UNIDAD 20 1.800 36000

23 Cinta adhesiva transparente ancha OOPP UNIDAD 11 3.500 38500

24 Pega stick OOPP UNIDAD 36 7.200 259200

25 caja de clicp pqueños OOPP CAJA 42 800 33600

26 caja de click mariposa OOPP CAJA 29 2.000 58000

27 cosedora grande OOPP UNIDAD 2 9.200 18400

28 perforadora OOPP UNIDAD 4 8.500 34000

29 Ganchos para cosedora grapa estándar x 5000 OOPP CAJA 19 2.300 43700

30 sacaganchos OOPP UNIDAD 6 2.800 16800

31 Regla metalica 30cm OOPP UNIDAD 5 1.100 5500

32 Alcohol OOPP BOTELLA 10 7.000 70000

33 sacapuntas OOPP UNIDAD 20 500 10000

34 tacos  adhesivos OOPP PAQUETE 42 2.500 105000

35 Libretas media Carta OOPP UNIDAD 70 6.500 455000

36 Papel blanco kimberly OOPP RESMA 12 15.000 180000

37  borrador nata OOPP UNIDAD 26 500 13000

38 bitacora tamaño carta OOPP UNIDAD 27 11.500 310500

39 tabla de chequeo con compartimientos tamaño carta OOPP UNIDAD 10 13.000 130000

40 Folder AZ tamaño oficio OOPP UNIDAD 100 5500 550000

41 Folder AZ tamaño Carta OOPP UNIDAD 50 5200 260000

42 CD-R OOPP UNIDAD 300 700 210000

43 DVD-R OOPP UNIDAD 150 800 120000

44 Mini DVD-R OOPP UNIDAD 20 800 16000

45 Huellero OOPP UNIDAD 3 8000 24000

46
Carpeta Kimberly Blanca

OOPP PAQUETE x 

50 UND
6

40.000 240000

47 Cinta de Enmascarar OOPP UNIDAD 30 1.400 42000

48
Contracaratula plastica carta

OOPP PAQUETE x 

100 UND
16

20.000 320000

49
Contracaratula plastica oficio

OOPP PAQUETE x 

100 UND
17

24.000 408000

50 Colbon OOPP TARRO 4 7000 28000

51 Memoria de 8 GB OOPP UNIDAD 6 40000 240000

52 Papel higienico OOPP ROLLO 72 1.200 86400

53 Tinta para recargar cartuchos negra OOPP TARRO 3 15.000 45000

54 Tinta para recargar cartuchos amarilla OOPP TARRO 3 15.000 45000

55 Tinta para recargar cartuchos azul OOPP TARRO 3 15.000 45000

56 Tinta para recargar cartuchos roja OOPP TARRO 3 15.000 45000

57 Scaner HP 8420 OOPP UNIDAD 1 1.000.000 1000000

58 cartuchos HP 21 OOPP UNIDAD 12 45.000 540000

59 cartuchos HP 22 OOPP UNIDAD 12 53.000 636000

60 computador completo de escritorio OOPP UNIDAD 8 2.500.000 20000000

61 computador portatil OOPP UNIDAD 6 2.200.000 13200000

62 Cuchillas de repuesto de bisturi OOPP PAQUETES 10 3000 30000

63 Libreta auxiliar de actas y anotaciones OOPP UNIDAD 10 10000 100000

64 Pad mouse OOPP UNIDAD 15 8000 120000

65 Tijeras OOPP UNIDAD 3 6000 18000

66 Memoria de 4 GB OOPP UNIDAD 3 22000 66000

67 Vinilos OOPP UNIDAD 30 800 24000

68 Papel carbon OOPP RESMA 1 10000 10000

69 cartulina plana OOPP UNIDAD 30 800 24000

70 Talonario de pedido a tres copias OOPP UNIDAD 15 7000 105000

71 Camara fotografica OOPP UNIDAD 1 900000 900000

72 Papel contac OOPP ROLLO 10 5000 50000

73 Sillas rimax sin brazos OOPP UNIDAD 10 15000 150000

74 Silla ergonómica OOPP UNIDAD 5 75.000 375000

75 plotter según especificaciones OOPP UNIDAD 1 5.000.000 5000000

76 Planoteca en madera según especificaciones OOPP UNIDAD 1 1.000.000 1000000

77 Estante para libros de 5 entrepaños OOPP UNIDAD 1 600.000 600000

78 Papel bond para imprimir planos OOPP UNIDAD 100 500 50000

79 Regulador de voltaje OOPP UNIDAD 4 100.000 400000

80

Plan corporativo de minutos para realizar las labores de 

gestión en la consecución y ejecución de recursos de los 

proyectos de inversión social

OOPP

Plan 1 250.000

250000



81 Módulos de división oficina en panel fortek OOPP m2 74 190.000 14060000

82 Superficie de escritorio OOPP Unid 6 280.000 1680000

83 Archivadores para superficie de escritorio OOPP Unid 6 340.000 2040000

84 Superficie de escritorio en L OOPP Unid 2 690.000 1380000

85 Impresora EPSON L200 con sistema de tinta contínua OOPP Unid 1 622.000 622000

86 Cartucho para Impresora EPSON L200 OOPP Unid 12 30.000 360000

87 Gps OOPP Unid 1 2.369.000 2369000

88 Lienza de 50 metros OOPP Unid 3 80.000 240000

89 Lienza de 20 metros OOPP Unid 3 50.000 150000

90 Flexometro 7 metros OOPP Unid 1 35.000 35000

91 Flexometro 5 metros OOPP Unid 1 25.000 25000

92 Escalímetros OOPP Unid 2 8.000 16000

93 Cinta reflectiva OOPP metros 500 60.000 30000000

94 Conos OOPP Unid 20 150.000 3000000

95
CARTULINA LEGAJADORA TAMAÑO carta PAQUETE X 100

OOPP
PAQUETE 15

20000 300000

96

CARTULINA LEGAJADORA TAMAÑO OFICIO PAQUETE X 

100

OOPP
UNIDAD 15

22000 330000

97 Toner para impresora HP laserjet P2035 OOPP CAJA 6 80000 480000

98 Chinches (caja) OOPP CAJA 6 1000 6000

99 Calculadora OOPP UNIDAD 6 15.500 93000

100 Cemento gris x 50 kg OOPP UNIDAD 500 25.000 12500000

101 Cemento gris OOPP Saco 20000 0

102 Eternit # 4 OOPP Hoja 4000 0

103 Eternit # 6 OOPP Hoja 4000 0

104 Puertas metalicas  de  2.1 x 1.0 OOPP UN 250 0

105 Puertas metalicas  de  2 x  0.90 OOPP UN 250 0

106 Puertas metalicas  de  2.0 x  0.80 OOPP UN 250 0

107 Puertas metalicas  de  2.0 x  0.70 OOPP UN 250 0

108 Puertas metalicas  de  1.9 x 0.60 OOPP UN 250 0

109 Ventanas de 1x1 con celosia y reja de seguridad OOPP UN 200 0

110 Cal para blanquear OOPP Saco 100 0

111 Varilla de 3/8  X 6 MTS corrugada OOPP UN 5000 0

112 Varilla de 1/4  X 6 MTS corrugada OOPP UN 5000 0

113 Varilla de 1/2  X 6 MTS corrugada OOPP UN 5000 0

114 Chipa de 1/4 OOPP Kg 2000 0

115 Ladrillo de barro de 0.1 x 0.20 x 0.40 OOPP UN 6000 0

116 Bloque en concreto de 10x20x40 OOPP UN 30000 0

117 Caballetera eternit OOPP UN 3000 0

118 Amarras de eternit OOPP UN 10000 0

119 Ganchos de eternit OOPP UN 10000 0

120 Adaptador hembra pvc de 1/2" OOPP UN 200 0

121 Adaptador macho pvc-p de 1/2" OOPP UN 200 0

122 Alambre rigido No. 10 OOPP MT 200 0

123 Duplex No. 10 OOPP MT 500 0

124 Duplex No. 12 OOPP MT 500 0

125 Alfardas de 4x4x5 OOPP UN 300 0

126 Caja galvanizada de 2x4 OOPP UN 300 0

127 Sanitario completo OOPP UN 300 0

128 Chapa para puerta OOPP UN 55 0

129 Tubo pvc-s 2" X 6.0 mts OOPP UN 400 0

130 Tubo pvc-s 3" X 6.0 mts OOPP UN 400 0

131 Tubo pvs-p 1/2" OOPP UN 500 0

132 Codo pvc-p 1/2 OOPP UN 150 0

133 Union pvc-de 1/2" OOPP UN 150 0

134 Codo   pvc-s 3" OOPP UN 150 0

135 union de 3" OOPP UN 150 0

136 clavos de 3" OOPP LB 1000 0

137 clavos de 2" OOPP LB 1000 0

138 Limpiador pvc OOPP Tarro 50 0

139 Soldadura para  pvc OOPP Tarro 50 0

140 Plafon de loza OOPP UN 300 0

141 Rejilla plastica con tapa  para piso OOPP UN 80 0

142 Sifon de lavaplatos OOPP UN 100 0

143 Sikadur OOPP Galon 50 0

144 Suiches sencillo OOPP UN 300 0

145 Suiche doble de caja OOPP UN 350 0

146 Suiche sencillo luminex OOPP UN 130 0

147 Toma doble con caja OOPP UN 500 0

148 Tubo pvc-p  Rde 9 x 500 libras OOPP UN 400 0

149 Tubo pvc aguas lluvias 2" OOPP UN 400 0

150 Codo pvc -s 3" OOPP UN 200 0

151 Codo pvc -s 2" OOPP UN 200 0

152 Caja de circuitos OOPP UN 40 0

153 Largueros de 2x2x3 OOPP UN 300 0

154 Largueros de 4x2x4 OOPP UN 350 0

155 Largueros de 4x2x3 OOPP UN 350 0

156 Tablas madera comun OOPP UN 1000 0

157 Alambre rigido # 10 por metro OOPP 400 900 0

158 Alambre rigido # 12 por metro OOPP 400 1000 0

159 Vigas de 4 x 4 x 4 OOPP UN 200 0

160 Alambre dulce OOPP Kg 1000 0

161 Pega pvc x 1/32 celta OOPP UN 500 0

162 Llave de 1/2" con rosca OOPP UN 200 0

163 Llave de medio paso 1/2" OOPP UN 200 0

164 Tee pvc-p de 1/2" OOPP UN 200 0

165 Tee pvc-p de 2" OOPP UN 200 0

166 Lavaplatos en acero inoxidable OOPP UN 180 0

167 Pintura a base de aceite OOPP GL 15 0

168 Lavamanos OOPP UN 150 0

169 Reduccion pvc-s 3x2 OOPP UN 100 0

170 Reduccion pvc-s 4x3 OOPP UN 100 0

171 Canoa plastica OOPP UN 500 0

172 Malla de gavion 2x1x1 OOPP UNIDAD 100 65.000 6500000

173 Malla de gavion tipo colchoneta 2x1x0.2 UNIDAD 20 55.000 1100000

174 Varilla 3/8 x 6 m OOPP UNIDAD 100 7.000 700000

175 Varilla 1/2 x 6 m OOPP UNIDAD 120 13.000 1560000

176 Varilla 5/8 x 6 m OOPP UNIDAD 70 18.500 1295000

177 Varilla 3/4  x 6 m OOPP UNIDAD 20 24.000 480000

178 Afirmado para vias terciarias OOPP M3 1500 3.000 4500000

179 Alambre galvanizado OOPP KG 200 4.500 900000

180 Tabla de M/C OOPP UNIDAD 50 6.500 325000

181 Larguero 2x4" M/C OOPP UNIDAD 50 6.000 300000

182 Clavo comun de 1 a 4" OOPP LB 40 2.500 100000

183 Geotextil  NT 1600 rollo x 300 m OOPP UNIDAD 2 1.200.000 2400000

184 Disco diamantado de 9" OOPP UNIDAD 2 30.000 60000

185 Cemento blanco  X 40 KG OOPP UNIDAD 10 45.000 450000

1 Aspiradora Alcaldia unidad 1 1500000 1500000

2 Telefax Alcadia unidad 1

3 Impresora multifuncional con fax, fotocopia, escaner Alcaldia unidad 1 2500000 2500000

4 Telefono inhalambrico Alcaldia unidad 1 350000 3500000

5 Persianas Alcaldia unidad 3 400000 1200000

6 Sistema de camaras de seguridad Alcaldia unidad 1 10000000 10000000

1 Block tamaño carta Secretaria de Hacienda resma 36 12.000 432.000

2 Block tamaño oficio Secretaria de Hacienda resma 15 11.000 165.000

3 Lapiceros negros Secretaria de Hacienda Cajas 13 6.000 78.000

4 Hojas formas continuas x 1 parte tamaño carta Secretaria de Hacienda cajas 20 55.000 1.100.000

5 Lapices Secretaria de Hacienda cajas 14 7.200 100.800



6 Cintas epson LX 300 Secretaria de Hacienda Unidad 48 6.000 288.000

7 Cintas epson fx 2190 Secretaria de Hacienda Unidad 12 6.000 72.000

8 Cartucho Nº 21 Secretaria de Hacienda Unidad 12 45.000 540.000

9 Cartucho Nº 22 Secretaria de Hacienda Unidad 12 53.000 636.000

10 Libretas media carta Secretaria de Hacienda Unidad 26 2.500 65.000

11 Resaltadores (Amarillos - Verdes) Secretaria de Hacienda Unidad 40 1.000 40.000

12 Cinta pegante (Magica) Secretaria de Hacienda Unidad 20 1.700 34.000

13 Carpetas tamaño carta Secretaria de Hacienda Unidad 10 300 3.000

14 Carpetas tamaño oficio Secretaria de Hacienda Unidad 10 300 3.000

15 Sacaganchos Secretaria de Hacienda Unidad 5 2.500 12.500

16 Perforadoras Secretaria de Hacienda Unidad 3 8.500 25.500

17 Cosedoras Secretaria de Hacienda Unidad 4 6.000 24.000

18 Pegastic Secretaria de Hacienda Unidad 24 2.000 48.000

19 Caja de click Pequeño Secretaria de Hacienda Unidad 40 800 32.000

20 Correctores Secretaria de Hacienda Unidad 30 3.500 105.000

21 Ganchos legajadores Secretaria de Hacienda Unidad 27 3.500 94.500

22 Espiral para anilladora ( Grande - Mediano) Secretaria de Hacienda Paquete 15 6.000 90.000

23 Pastas para anillar tamaño carta colores variados Secretaria de Hacienda Paquete 10 8.000 80.000

24 Minas 0,7 Secretaria de Hacienda Cajas 10 12.000 120.000

25 Tacos adhesivos Secretaria de Hacienda Unidad 40 2.000 80.000

26 Contracaratulas tamaño carta Secretaria de Hacienda Paquete 80 3.000 240.000

27 Sobre de manila tamaño carta Secretaria de Hacienda Unidad 200 150 30.000

28 Sobre de manila tamaño oficio Secretaria de Hacienda Unidad 200 200 40.000

29 Sobre de manila tamaño extra oficio Secretaria de Hacienda Unidad 120 250 30.000

30 Sobres blancos tamaño oficio Secretaria de Hacienda Unidad 250 200 50.000

31 Borradores de nata Secretaria de Hacienda Unidad 20 300 6.000

32 Alcohol Secretaria de Hacienda Tarro 12 2.450 29.400

33 Colbon Secretaria de Hacienda Kilo 8 6.000 48.000

34 Tijeras pequeñas Secretaria de Hacienda Unidad 4 1.200 4.800

35 Fibra delgada Secretaria de Hacienda Rollos 2 5.500 11.000

36 Portaminas 0.5 Secretaria de Hacienda Unidad 3 3.500 10.500

37 Portaminas 0,7 Secretaria de Hacienda Unidad 12 4.500 54.000

38 D.V.D Secretaria de Hacienda Unidad 50 1.000 50.000

39 C - D RW Secretaria de Hacienda Unidad 60 800 48.000

40 Broca para papel Secretaria de Hacienda Unidad 1 3.000 3.000

41 Tinta para sellos (negra) Secretaria de Hacienda Unidad 12 3.500 42.000

42 Marcadores (Negro) Secretaria de Hacienda Unidad 10 1.400 14.000

43 Sacapuntas Secretaria de Hacienda Unidad 6 200 1.200

44 Libro tres columnas Secretaria de Hacienda Unidad 5 8.500 42.500

45 Fechador automatico Secretaria de Hacienda Unidad 2 3.500 7.000

46 Sillas giratoria sin brazos Secretaria de Hacienda Unidad 2 90.000 180.000

47 Bisturi Secretaria de Hacienda Unidad 5 3.000 15.000

48 Repuesto para bisturi Secretaria de Hacienda Paquete 3 6.000 18.000

49 Libro de actas Secretaria de Hacienda Unidad 3 5.800 17.400

50 Papel higienico Secretaria de Hacienda Pacas 13 17.000 221.000

51 Limpiones Secretaria de Hacienda Unidad 7 2.000 14.000

52 Reglas Secretaria de Hacienda Unidad 6 1.000 6.000

53 Hojas formas continuas x 1x 2 partes Secretaria de Hacienda Cajas 5 50.000 250.000

54 Papel termico para fax Secretaria de Hacienda Rollos 46 7.800 358.800

55 Ganchos cosedora grande Secretaria de Hacienda Unidad 1 2.500 2.500

56 Bandas de caucho Secretaria de Hacienda Unidad 25 1.500 37.500

57 Pasamanos en madera para escalera Secretaria de Hacienda ml 3,8 200.000 760.000

58 Vidrio para escritorio de 157 x 60.5cm Secretaria de Hacienda Unidad 1 80.000 80.000

59 Vidrio para mesa de computo de 91 x 62 cm Secretaria de Hacienda Unidad 1 55.000 55.000

60 Vidrio para mesa de impresora de 76.5 x 62 cm Secretaria de Hacienda Unidad 1 45.000 45.000

61 Vidrio para mesa de scanner 94.5 x 62 cm Secretaria de Hacienda Unidad 1 75.000 75.000

62 Sillas rimax Secretaria de Hacienda Unidad 6 17.000 102.000

63 Legajador A - Z Secretaria de Hacienda Unidad 20 5.500 110.000

64 Folder colgante tamaño oficio Secretaria de Hacienda Unidad 60 600 36.000

65 Contracaratulas tamaño carta plasticas Secretaria de Hacienda Par 50 300 15.000

66 Caja de ganchos de cosedora Secretaria de Hacienda Unidad 1 2.500 2.500

67 Caja ganchos mariposa Secretaria de Hacienda Cajas 5 2.000 10.000

68 Escuadra pequeña Secretaria de Hacienda Unidad 1 700 700

69 Cartucho para impresora hp laserjet p3005dn Secretaria de Hacienda Unidad 4 320.000 1.280.000

70 Cartucho para impresora hp laserjet p2055dn ref 05A Secretaria de Hacienda Unidad 4 231.000 924.000

71

Cartucho de tinta para impresora  hp officejet pro k8600 ref hp 

c9386al (azul)

Secretaria de Hacienda
Unidad

4

70.000 280.000

72 Cartucho de tinta para impresora  hp officejet pro k8600 ref hp 

c9387al (magenta)

Secretaria de Hacienda
Unidad

4

70.000 280.000

73 Cartucho de tinta para impresora  hp officejet pro k8600 ref hp 

c9385al (negro)

Secretaria de Hacienda
Unidad

8

70.000 560.000

74

Cartucho de tinta para impresora  hp officejet pro k8600 ref hp 

c9388al (amarillo)

Secretaria de Hacienda
Unidad

4

70.000 280.000

75 Cinta transparente Secretaria de Hacienda Rollo 2 6.300 12.600

76 Chinchones Secretaria de Hacienda Cajas 2 700 1.400

77 Rollos para sumadora Secretaria de Hacienda Rollo 12 2.500 30.000

78 Guias para folder Secretaria de Hacienda Paquete 5 500 2.500

79 Computador completo Secretaria de Hacienda Unidad 1 1.500.000 1.500.000

80 Camara fotografica digital. Secretaria de Hacienda Unidad 1 300.000 300.000

81 G.P.S Secretaria de Hacienda Unidad 1 1.200.000 1.200.000

82 Telefax Secretaria de Hacienda Unidad 1 110.000 110.000

83 Toner ML1640,2240 MLTD 1085/XAA SAMSUNG Secretaria de Hacienda Unidad 5 300.000 1.500.000

84 Toner HP LASER JET P1102w Secretaria de Hacienda Unidad 5 300.000 1.500.000

85 Contracaratulas tamaño oficio Secretaria de Hacienda Paquete 10 3.500 35.000

86 Modulo Paz y salvo y certificados (Saimyr) Secretaria de Hacienda unidad 1 9.000.000 9.000.000

87 Sistema de camaras de seguridad para la sede administrativa 

del corregimeinto el jordan

Gobierno-Inspeccion jordan unidad 1 3500000 3500000

186 lamparas de techo o cielo razo de 2*28 completas OOPP und 30,0 0

187 lamparas de muro de 2*28 completas OOPP und 40,0 0

188 cable # 12 centelsa---verde-blanco-rojo-negro OOPP mt 3000,0 0

189 cable # 14 centelsa---verde-blanco-amarillo-rojo-azul-negro OOPP mt 1000,0 0

190 cable # 8 centelsa ---verde---blanco----negro OOPP mt 500,0 0

191 cable # 10 centelsa-----verde-blanco-negro-rojo OOPP mt 1000,0 0

192 douplex # 14 centelsa OOPP mt 1000,0 0

193 tomas levinton 110v OOPP und 300,0 0

194 cajas tipò canaleta 2*4 OOPP und 100,0 0

195 canaleta plastica 25*25 OOPP und 100,0 0

196 cinta super scotch 33 OOPP und 60,0 0

197 cinta temflex MR 2155 OOPP und 25,0 0

198 conectores y terminales aisladas modelo MVU horquilla calibre 10-12-14-16OOPP und 3000,0 0

199 conectores de resorte aisladores para calibres 10-12-14-16 OOPP mt 3000,0 0

200 borneras plasticas OOPP und 100,0 0

201 canaleta metalica de 8*4 de doble compartimiento OOPP und 50,0 0

202 troquel de potencia de 8*4 OOPP und 100,0 0

203 troquel de datos de 8*4 OOPP und 100,0 0

204 canaleta metalica de 10*4 de doble compartimiento OOPP und 50,0 0

205 tuberia emt de 1/2¨ OOPP und 50,0 0

206 union de 1/2¨ emt OOPP und 150,0 0

207 curvas emt de 1/2¨ OOPP und 40,0 0

208 abrazadera dolble tornillo para emt de 1/2¨ OOPP und 300,0 0

209 tuberia emt de 3/4¨ OOPP und 50,0 0

210 union emt de 3/4¨ OOPP und 150,0 0

211 curvas emt de 3/4¨ OOPP und 40,0 0

212 toma levinton tipo hospital OOPP und 60,0 0

213 toma gfci 110v OOPP und 45,0 0

214 abarzadera doble tornillo de 3/4¨ OOPP und 300,0 0

215 tablero de distribucion  de 8 ctos con puerta luminex OOPP und 15,0 0

216 tablero de distribucion  de 6 ctos con puerta luminex OOPP und 15,0 0



217 breaker de 15 amperios luminex OOPP und 30,0 0

218 breaker de 20 amperios luminex OOPP und 30,0 0

219 breaker de 30 amperios luminex OOPP und 30,0 0

220 breaker de 40 amperios luminex OOPP und 30,0 0

221 balasto de 400w MH OOPP und 30,0 0

222 condensador de 20 Uf OOPP und 30,0 0

223 arrancador para lampara de 400w MH OOPP und 30,0 0

224 bombilla de 400w MH OOPP und 30,0 0

225 socker para bombilla de 400w Mh OOPP und 30,0 0

226 ahorrador de energia de 35w OOPP und 100,0 0

227 plafond de loza OOPP und 100,0 0

228 lamparas de led tipo reflector OOPP und 300,0 0

229 lampara tortuga con ahorrador incorporado OOPP und 25,0 0

230 lampara tipo campanilla de 1000w completa OOPP und 25,0 0

231 bipolar de 40 amperios doble tornillo OOPP und 10,0 0

232 bipolar de 50 amperios doble tornillo OOPP und 10,0 0

233 pluf rj 45 OOPP und 300,0 0

234 pluf rj 11 OOPP und 100,0 0

235 cable utp nivel 5 OOPP rollo 3,0 0

236 flesplay sencillo OOPP und 50,0 0

237 flesplay doble OOPP und 50,0 0

238 jack para rj45 OOPP und 50,0 0

239 balasto sodio 70w electrocontrol OOPP und 300,0 0

240 bombilla sodio 70w sin arrancador incorporado OOPP und 300,0 0

241 fotocelda electrocontrol OOPP und 300,0 0

242 base para fotocelda OOPP und 50,0 0

243 socker de loza tipo campanilla OOPP und 100,0 0

244 cable encauchetado # 16 de tres hilos OOPP mt 1000,0 0

245 carcaza de sodio 70w con norma OOPP und 50,0 0

246 brazo para lampara de sodio 70w OOPP und 50,0 0

247 douplex # 16 centelsa OOPP mt 2000,0 0

248 socker de loza tipo campanilla OOPP und 100,0 0

249 cinta super scotch 33 OOPP und 50,0 0

250 cinta temflex MR 2155 OOPP und 20,0 0

251 silicona en tarro OOPP und 30,0 0

252 borneras plasticas OOPP und 100,0 0

Prestación de servicios de apoyo en actividades para el

fortalecimiento de la dirección de planeación del municipio de

San Carlos en el SGR

OOPP MES 11

Actualización Catastral Urbana OOPP PROYECTO 1

Actualización Catastral Rural OOPP PROYECTO 1

Actualización y revisión del EOT OOPP PROYECTO 1

Legalización de predios de propiedad del municipio OOPP MES 12

Formulación, viabilización y aprobación de los Proyectos del

SGR
OOPP PROYECTO 4

Apoyo logístico y administratIvo Consejo Territorial de

Planeación - CTP
OOPP MES 12

Apoyo logístico y administratIvo Comité de Estratificación

Socioecnómica
OOPP MES 12

Contrato de obra publica para el mantenimiento y adecuacion

de la infraestructura fisica: vias terciarias, puentes colgantes,

puentes vehiculares, placas deportivas, pavimentacion de vias

urbanas en el municipio de San Carlos

OOPP MES 10

Contrato de obra publica para el mantenimiento y adecuacion

de la infraestructura fisica de los centros educativos rurales

CER y de las instituciones educativas I.E

OOPP GLOBAL 1

Contrato de obra publica para la adecuacion y el

mantenimiento de la plaza de mercado
OOPP GLOBAL 1

Contrato de obra publica para los proyectos de desarrollo

comunitario PDC en convenio con Isagen
OOPP GLOBAL 1

Contrato de obra publica para el mantenimiento de la

diferentes vias terciarias del municipio de San Carlos
OOPP GLOBAL 1

Contrato de obra publica para la construccion de la segunda

etapa del coliseo Julian Corado David
OOPP GLOBAL 1

Contrato de obra publica para la apertura de la via terciaria Pio

XII
OOPP GLOBAL 1

Contrato de obra publica para la recuperacion del anillo via de

la vereda palmichal y puerto Rico
OOPP GLOBAL 1

Contrato de obra publica para la rehabilitacion de la via las

camelias- la rapida - san rafael del municipio de san carlos
OOPP GLOBAL 1

Contrato de obra publica para adecuacion de casetas

comunales en el municipio de San Carlos
OOPP GLOBAL 1

Contrato de obra publica para la construccion de la feria de

ganado  del municipio de  San Carlos
OOPP GLOBAL 1

Contrato de obra publica para la ampliacion y mejoramiento de

la ESE Hospital (urgencias)
OOPP GLOBAL 1

Contrato de obra publica para la construccion de rampas y

andenes peatonales en espacios publicos para personas en

situacion de discapacidad

OOPP GLOBAL 1

Contrato de obra publica para la construccion de puentes

peatonal zona rural del municipio
OOPP GLOBAL 1

Contrato de obra publica para la construccion de rieles zona

rural del municipio
OOPP GLOBAL 1
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JUNIO

JUNIO

JUNIO

JUNIO

JUNIO

JUNIO

JUNIO

JUNIO
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JUNIO

JUNIO



JUNIO
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JUNIO
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JUNIO

JUNIO

JUNIO
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JUNIO

JUNIO

JUNIO

JUNIO

JUNIO

JUNIO
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DICIEMBRE



Marzo de 2013

Marzo de 2013

Marzo de 2013

Marzo de 2013

Marzo de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013



Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013
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Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Marzo 31 de 2013

Marzo 31 de 2013

Marzo 31 de 2013

Marzo 31 de 2013

Marzo 31 de 2013

Marzo 31 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013
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Marzo 31 de 2013

Marzo 31 de 2013

Marzo 31 de 2013

Marzo 31 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Febrero 28 de 2013

Marzo 31 de 2013

marzo de 2013




